
Výroční zpráva 
o činnosti
Střední školy filmové,
multimediální
a počítačových
technologií

2021  2022



Obsah

Základní údaje o škole ................................................................. 3

Úvodní slovo paní ředitelky .........................................................4

Přehled oborů vzdělávání ............................................................ 6

Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 .................................8

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ................................ 11

Personální zabezpečení školy a vzdělávání pracovníků......... 18

Prevence sociálněpatologických jevů ...................................... 22

Výsledky vzdělávání žáků .......................................................... 25

Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

a nadaných žáků ......................................................................... 27

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu .................29

Výsledky inspekční činnosti ...................................................... 31

Základní údaje o hospodaření školy ......................................... 33

Přílohy ......................................................................................... 35



3
Základní údaje o škole

Střední škola filmová, multimediální 
a počítačových technologií, s. r. o

• adresa: ul. Filmová 174, 760 01 Zlín-Kudlov
• IČ: 29373883
• IZO: 181044684
• zřizovatel: Střední škola filmová, multimediální

a počítačových technologií, s. r. o.
• ředitelka: Mgr. Martina Růžičková;

e-mail: reditel@creativehill.cz
• telefon: +420 725 878 303
• e-mail: info@creativehill.cz
• web: www.creativehill.cz
• stupeň poskytovaného vzdělávání:

střední vzdělání s maturitní zkouškou
• délka a forma vzdělávání: 4 roky v denní formě vzdělávání
• informační systém: Edupage
• školská rada:

předsedkyně: Mgr. Miroslava Gregorová
zástupce pedagogů: Mgr. Blahoslav Fajmon, Ph.D.
zástupce rodičů: Samuel Húšť



Mgr. Martina Růžičková

Ředitelka / 
Výchovná poradkyně



5Kdybych měla představit naši školu jednoduše, je to stále pohyblivý 
mechanismus různých vztahů a situací, z nichž mnohé předpokládáme, 
ale jiné nás překvapí nečekaně. Spojení individualit žáků a kolegů 

z oblasti filmařů, mediálních tvůrců a programátorů i rodičů rozhodně nepřináší 
žádné klidné vody.

Školní rok 2021/2022 se dost dlouho nesl ve znamení „doby postcovidové“. Na 
začátku všem trvalo, než se zase dostali do běžného pracovního tempa a zvykli 
si na školní režim. Chvíli se ještě testovalo, posílalo do karantén, ale mezitím 
jsme se snažili o běžnou výuku. Zároveň jsme přemýšleli, jak dotáhnout 
v mnoha oblastech to, co nám chybělo: někde nedobraná látka, u praktických 
předmětů potřebné dovednosti atd. 

Mísilo se zde nadšení („Mám za sebou klauzury!“), naštvání („Něco není dle 
mého očekávání.“), radost („Prožili jsme úžasný stužkáč.“) a někdy pocit únavy, 
ztráty chuti tvořit, když se zdálo, že je věcí přespříliš.  

Dokončovali jsme projekt Erasmus, který byl do té doby pozastaven. Vyslali 
jsme tak žáky druhých a třetích ročníků za hranice, aby si vyzkoušeli práci 
ve zcela jiných kulturních podmínkách. Jelikož dobíhaly ještě další projekty, 
tak mnozí učitelé nevěděli, kam dřív skočit. Nakonec se vše zdárně uzavřelo 
v daných termínech.

V polovině školního roku nás navštívila Česká školní inspekce, a přestože 
vše dopadlo velmi dobře, bylo to období lehkého neklidu v očekávání 
výsledků. Podařilo se nám znovu navázat na praxe u již dříve domluvených 
zaměstnavatelů a potěšilo nás, že mnozí si již dopředu volali a měli zájem 
o naše žáky.

Ačkoli výsledky maturit byly o trochu horší než v minulých letech a čeká nás 
práce na jejich zlepšení, praktická část byla o to úspěšnější. Čtvrtým ročníkům 

se podařilo během roku vytvořit velmi kvalitní maturitní projekty, z nichž 
mnohé by se daly použít přímo v praxi. 

Zároveň se v uplynulém školním roce změnilo vedení školy – přibyli dva 
noví zástupci a v rámci řízení školy se jinak rozdělovaly jednotlivé úkoly. Ke 
konci školního roku ukončili pracovní poměr někteří dlouholetí pedagogové 
především z řad odborných učitelů a začali jsme hledat nové kolegy.

Týden před inspekcí jsme měli přijímací zkoušky na které se přihlásil nejvyšší 
počet uchazečů za celou dobu existence školy. Naší snahou tak bylo poctivě 
vybírat ty opravdu nejlepší. 

A když jsme si mysleli, že je školní rok u konce a nic nás nepřekvapí, vypověděli 
nám pronájem jídelny a nezbývalo než hledat ve škole alespoň malé místečko, 
kde bychom mohli jídelnu vybudovat.

Děkuji tedy všem kolegům, žákům a rodičům, kteří s námi v tomto roce 
spolupracovali a snažili se sami sebe nebo školu někam dál posunout. 
A na úvodní fotce vás zdravím ze staveniště. Úkol tohoto školního roku:   
Zasednout společně ve vlastní jídelně.

Ú
v

o
d

n
í 

sl
o

v
o

 p
a

n
í 
ře

d
it

e
lk

y

Mgr. Martina Růžičková

Ředitelka / Výchovná poradkyně

Atmosféra školy se každý den proměňovala. 
Věřím, že je to místo, kde jsme společně usilovali 
o otevřené vztahy a vzájemnou spolupráci.



Přehled oborů 
vzdělávání



7
Přehled oborů vzdělávání

MULTIMÉDIA A DIGITÁLNÍ DESIGN

„Na svém studiu si vážím toho, že už od začátku 
jsem měla dané zaměření a mohla jsem zrovna 
dělat, co mě baví. Nemusela jsem tak ztrácet čtyři 
roky všeobecným studiem. Důležitou součástí 
školy je určitě to, že je moderní a progresivní 
a zároveň k žákům přistupuje individuálně 
a poskytuje jim školní techniku pro práci.“ 

– Eliška, 4. ročník

Výběr z předmětů: filmová výroba, produkce, 
reportážní činnost, reklamní spot, animace, 
dramaturgie filmového díla, videoklip, umělecká 
fotografie

Uplatnění absolventa: pomocný kameraman, 
vrchní osvětlovač, snímač triků, promítač, 
režisér, asistent režie, zvukař, střihač, specialista 
videozáznamu, produkční, kulturní pracovník

„Díky Creativu jsem se mohl více dostat do 
programování už na střední. Ačkoli se informační 
technologie jako obor můžou zdát hodně 
složité, baví mě, že pracuji s počítači a mám 
jistotu budoucího uplatnění za pěknou mzdu. 
Ve škole jsou navíc pohodoví učitelé a super 
prostředí třeba s kulečníkem nebo ping-pongem.“  

– Vašek, 4. ročník

Výběr z předmětů: programování počítačových 
her, počítačové sítě, webová tvorba, aplikace 
pro mobilní zařízení, programování v Java, PHP, 
vývoj databází MySQL

Uplatnění absolventa: vývojář počítačových 
her, programátor multimediálních aplikací, 
webdesigner, tester počítačových aplikací

MEDIÁLNÍ TVORBA
VÝVOJ POČÍTAČOVÝCH HER
A MULTIMEDIÁLNÍCH APLIKACÍ

„Creative je pro mě místem, kde má člověk šanci se 
vyjádřit a být sám sebou. Kromě skvělého kolektivu 
jsem při svém studiu mohl poznat učitele, kteří 
mi ukázali, jakým směrem bych se chtěl v oboru 
posunout. Zároveň jsem si ale taky uvědomil, že 
naše obory vyžadují velké množství samostudia, 
abych se připravil na práci, jakou bych chtěl dělat.“ 

– Ondřej, 4. ročník

Výběr z předmětů: 2D a 3D grafika a animace, 
Adobe Photoshop, Illustrator a InDesign, tisková 
produkce, kreativní design webových stránek 
a aplikací, umělecká a reklamní fotografie

Uplatnění absolventa: grafik v reklamní 
agentuře, zaměstnanec reklamního oddělení 
firmy, grafický designer, aranžér, filmový 
animátor



Přijímací řízení pro 
školní rok 2022/2023



9
Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023

P řijímací řízení se řídí zákonem 561/2004 Sb. v platném znění. Proběhlo 
ve dnech 4., 5., 6. a 7. 1. 2022. Přijímací řízení je rozdělené na dvě kola. 
Prvním je talentová zkouška a druhým je udělení bodů za prospěch 

v posledních dvou ročnících ZŠ. Do druhého kola postupují pouze uchazeči, 
kteří uspěli v talentové zkoušce, to znamená, že získali alespoň 110 bodů. 
Za prospěch bylo možné získat maximálně 50 bodů podle studijních průměrů.

Zadání domácích prací a podoba školní a ústní zkoušky se v prvním kole 
přijímacího řízení liš dle jednotlivých zaměření.

Zaměření Multimédia a digitální design

Domácí práce sestávaly z vytvoření infografiky o své osobě (digitálně či 
rukodělně) a z vytvoření své osobní značky (výtvarnými výrazovými prostředky). 
Dále byl uchazeč povinen přinést vlastní portfolio prací. Školním úkolem 
byla kreativní výtvarná práce, kterou uchazeč mohl zpracovat libovolnými 
výtvarnými prostředky. Ústní zkouška sestávala z rozpravy nad odevzdanými 
pracemi a úkoly a z teoretické části zaměřené na základní znalosti v oboru.

Zaměření Mediální tvorba

Talentová zkouška sestávala z vypracování tří domácích prací (tištěné 
fotografie na libovolné téma, fotoscénář na téma „trapas“ a maximálně tři 
audiovizuální díla na volné téma.) Ve školní zkoušce uchazeč nafotil sérii 
fotografií na téma, které bylo upřesněno v den konání talentové zkoušky. 
Následná ústní rozprava proběhla nad odevzdanými úkoly i otázkami z oboru.

Zaměření Vývoj počítačových her a multimediálních 
aplikací 

V prvním kole přijímacího řízení uchazeč odevzdal vlastní práce z následujících 
oblastí: webové aplikace, webové stránky, desktopové aplikace v kterémkoliv 
programovacím jazyce, podrobně rozpracovaný návrh na počítačovou hru nebo 
naprogramovanou počítačovou hru. Ústní zkouška byla zaměřena na zhodnocení 
odevzdaných prací. Při školní zkoušce byl uchazeč vyzkoušen ze základních 
teoretických znalostí a praktických dovedností z oblasti informačních 
technologií.



10
Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023

10

Výsledky přijímacího řízení

Celkem se do přijímacího řízení pro školní rok 2022/2023 přihlásilo 185 
uchazečů. K přijímací zkoušce se dostavilo 171 z nich. Z 52 přijatých uchazečů 
se 49 zapsalo ke studiu.

Pozitivem je nárůst počtu přihlášek o 66 % oproti přijímacímu řízení ve školním 
roce 2021/2022. To dává prostor více vybírat studenty a odchytávat ty, kteří 
prokazují výrazný talent v jednotlivých odvětvích.

28,1 %

71,9 %  

přijatí uchazeči (52)

nepřijatí uchazeči (133) 

poměr přijatých a nepřijatých uchazečů

Nábor nových žáků

Abychom zefektivnili nábor nových žáků a komunikaci vůči potenciálním 
uchazečům, ptáme se přijatých studentů v prvním ročníku, jak se o naší 
škole dozvěděli. Stále lze pozorovat, že nejvíce se povědomí o naší škole šíří 
přes známé a rodinu. Na druhém a třetím místě pak skončil internet a informace 
od učitelů na základních či základních uměleckých školách. 

0

5

10

15

20

25
Studenti školy

Spolužáci

ZŠ, ZUŠ, učitelé

Filmový uzel

Rodiče a známí

Internet

Leták

Studenti naší školy

Spolužáci

ZŠ, ZUŠ, učitelé

Filmový uzel

Rodina a známí

Internet

Leták

Kde se o naší škole dozvěděli studenti prvního ročníku?



Aktivity a prezentace 
školy na veřejnosti



12
Workshopy s odborníky z praxe

Analýza filmu Orientace na trhu práce Jak rozjet firmu

UX design Přístup dokumentaristy

V říjnu předal žákům 4. ročníku zaměření 
Mediální tvorba své zkušenosti z oblasti analýzy 
filmu Mgr. Radomír D. Kokeš, Ph.D., z Ústavu 
filmu a audiovizuální kultury Filozofické fakulty 
Masarykovy univerzity Brno.

V listopadu navštívil žáky pan Aleš Velísek 
z personální agentury Simplehire s. r. o. Pomohl 
našim čtvrťákům zorientovat se v aktuální situaci 
na trhu práce a prozradil jim, co mohou očekávat 
od pracovních pohovorů s personalisty.

Filip Koubek je spoluzakladatelem startupu 
Motionlab, který vytváří personalizovaná videa. 
Ve své přednášce předal žákům zkušenosti, že je 
dobré hledat se ve více oborech a nenechat se 
odradit prvním neúspěchem. 

Lektor Marian Vařecha se zabývá informační 
architekturou v rámci user experience. Našim 
žákům přiblížil uživatelský výzkum, interakční 
design, testování použitelnosti a vyzkoušel 
některé nástroje jako např. card sorting.

Třeťáci zaměření Mediální tvorba probírali různé 
přístupy dokumentaristy ke snímané kamerové 
realitě s Romanem Vávrou. Ten stojí například 
za dokumentem Svět podle Muchy, který žáci 
zhlédli a debatovali o specifikách dokumentu. 

Rodilí mluvčí

Rodilí mluvčí se věnovali konverzaci na téma 
současné české a světové politické situace. Žáci 
využili nejen znalosti z angličtiny, ale také ze 
základů mediální výchovy. Rozšířili si slovní 
zásobu, dovednosti konverzace a argumentace. 

seznam všech akcí školy najdete v příloze č. 1
seznam všech realizovaných workshopů najdete v příloze č. 2 



13

Projekt „VR Science Lab“ (2019-1-CZ01-KA229-061116) je spolupráce pěti 
škol – z České republiky, Rumunska, Chorvatska, Turecka a Španělska. 

Cílem projektu je vytvoření vědecké laboratoře ve virtuální realitě a vytvoření 
výukových plánů pro široké využití v předmětech chemie a fyzika. 

Projekt „VR Science Lab“, tak jako všechno ostatní, poznamenala pandemie 
covidu, proto se jeho realizace částečně přesunula do online prostoru, kde 
spolu týmy komunikovaly přes platformu Zoom a plnily jednotlivé úkoly, které 
z projektu vyplývají.

V září 2020 se konečně žákovské týmy potkaly ve Španělsku. Ani tehdy nebyly 
v kompletní sestavě, přijeli pouze Češi, Rumuni plus místní tým, zbytek se 
připojil online. I přesto práce na VR mohly začít. Naši žáci pro všechny ostatní 
vytvořili programy v Unity a Blenderu, což byl základ pro další práci.

Erasmus: VR Science Lab

Po cestě do Španělska čekaly naše žáky další tři výjezdy – do Chorvatska, Turecka 
a Rumunska. Během těchto tří intenzivních týdnů se žáci zúčastnili workshopu 
o VR a tvorbě webových stránek. Mohli tak dokončit aplikaci ve virtuální realitě
a připravit učební plány pro webové stránky a vybrat experimenty, které se staly
předlohou pro práci ve virtuální realitě.

Hostiteli poslední mobility jsme byli my. V plné sestavě jsme se potkali ve 
Zlíně, kde po dokončení projektu a odstranění drobných chyb ve VR proběhla 
závěrečná prezentace všech žáků, kteří na projektu pracovali.

Mobility v rámci projektu Erasmus+ vnímáme jako důležitou součást vzdělávání. 
Tento konkrétní poskytl žákům možnost vyzkoušet si práci v multikulturních 
týmech, předávat své odborné znalosti vrstevníkům ze škol se všeobecným 
zaměřením a také si vyzkoušet komunikaci v anglickém jazyce v praxi. 



14I v loňském roce jsme se zapojili do studentských voleb, abychom přispěli 
k aktivnímu, zodpovědnému a sebevědomému občanství budoucích 

prvovoličů. Cílem bylo, aby se žáci na základě vlastních zkušeností s pořádáním 
voleb seznámili s principy zastupitelské demokracie a s volebním systémem 
České republiky.

Studentské volby

Studentský filmový klub má za cíl otevřít zájemcům dveře k poznání 
zajímavých celosvětových nekomerčních kinematografií a poskytnout 

lidem možnost legálně vidět filmy, které by v klasických kinech vidět nemohli. 
Žáci v něm pracují dobrovolně ve svém volném čase. Projekce jsou opatřeny 
krátkým úvodem ke kontextu díla a po promítání zůstává prostor pro debatu.

Seznam promítaných filmů za školní rok 2021/2022:

Výlety

Třídní výlety jsou oblíbenou součástí školního vyžití. Kromě výletů 
v závěru školního roku jezdí žáci čtvrtého ročníku na podzim do Prahy. 

Ta je oblíbenou destinací také pro výjezdy v průběhu roku, protože se tam konají 
různé oborově zajímavé akce. Jednou z nich je například přehlídka designu 
Designblok, na kterou se v roce 2021 vydali žáci ze zaměření Multimédia 
a digitální design. V roce 2022 byl pro žáky uspořádán i lyžařský kurz v Alpách.

Filmový klub

• Beats
• Nenápadný půvab����Ā�����
• Kladivo����«����³������
• Playtime
• 4 měsíce, 3 týdny�a 2 dny
• Adamova jablka
• Jaro, léto, podzim,�zima… a 

jaro

• Kafe a cigára
• Krátké animované����������
• Žít svůj život
• Zrcadla ve tmě
• The Tragedy of�Macbeth
• Zpráva o záchraně�mrtvého



15

Tradiční akcí, kterou se snažíme pomáhat, je Mary’s Meals Bazaar. Mary’s 
Meals je organizace, která se stará o to, aby děti v nejchudších zemích světa 

dostaly ve škole oběd v podobě vyváženého a nutričně bohatého jídla. Nejde jen 
o to, že děti dostanou potřebnou výživu, ale oběd se jim stává motivací pro
získání vzdělání, aby se mohly vymanit z chudoby.

Ve školním roce 2021/2022 jsme uspořádali dvě akce, jejichž výtěžek putoval 
právě pro Mary’s Meals. Na podzim se jednalo o vaření a prodej kaše při 
Mezinárodním dni kaše. Na jaře jsme uspořádali větší Snack & Bazaar, kde si žáci 
i učitelé mohli za žetony pořídit něco v našem bazaru nebo si koupit svačinu. 
Do obou akcí se aktivně zapojili naši žáci a pomohli také s organizací. Celkový 
výtěžek za obě akce byl 32 534 Kč! Díky tomu bude mít 71 dětí v nejchudších 
oblastech světa obědy po celý školní rok. 

Dobročinné akce

Mary‘s Meals

Sbírka pro Ukrajinu

Po začátku války na Ukrajině se naši žáci chopili iniciativy a uspořádali
sbírku na její podporu. V dopise, který poslali všem žákům i učitelům, psali:

„Spor na Ukrajině je aktuálním tématem, které se dotýká nás všech. Pro některé 
naše spolužáky, kteří mají na zasaženém území své rodiny či známé, je to velmi 
osobní téma. Nejen proto jsme se rozhodli na naší škole uspořádat dobročinnou 
sbírku.“

Částka, která byla mezi žáky a učiteli vybrána, byla zdvojnásobena, a tak naše 
škola poslala 209 600 Kč organizaci Come Back Alive. Ta distribuuje ochranné 
pomůcky a materiální zabezpečení obráncům Ukrajiny. 



16
Formát, který jsme zavedli v roce 2020 na oživení online výuky, jsme 

tentokrát otestovali tváří v tvář. Projektový trojden je způsob, jak na chvíli 
vybočit z klasické výuky, propojit žáky napříč ročníky a zaměřeními a společně 
za tři dny naplánovat a zrealizovat jeden z deseti projektů.

A výsledky byly vidět. Kolem školy nám vyrostly květinové záhony, máme 
připravené kalendáře „Make Art Not War“ pro příští rok a po škole můžete najít 
QR kódy, které jsou součástí hry o hledání pokladu. V dalších projektech žáci 
ztvárnili současnou ukrajinskou literaturu, diskutovali o genderu a archetypech 
v pohádkách studia Disney, vytvořili deskovou hru pro Creative Hill nebo se 
díky našemu absolventovi a slammerovi MICHELovi (Michaelu Schmidtovi) 
stali na tři dny tvůrci slam poetry.

Projektový trojden

Důležitou součástí naší komunikace je oslovování budoucích uchazečů 
o studium v naší škole. Skvělou příležitostí, kde se s budoucími 

středoškoláky potkat, jsou proto burzy škol a naše dny otevřených dveří. 

Dny otevřených dveří se konaly 5. a 6. listopadu 2021. Pro uchazeče byla 
připravena interaktivní stanoviště jednotlivých studijních zaměření, kde si 
mohli vyzkoušet, co všechno se naši žáci učí. Zájemci si prohlédli i filmové 
ateliéry či ukázky žákovských prací. V neposlední řadě proběhla také prezentace 
o škole v našem kinosále, kde byly zmíněny ty nejdůležitější informace nejen 
o přijímacím řízení.

Dny otevřených dveří a burzy škol



17
Školní firma existuje z důvodu rozvoje znalostí a dovedností žáků pro jejich 

budoucí profesní uplatnění. Funguje na základě zpracování reálných 
zakázek našimi žáky pod dohledem učitelů. Nabízené služby vycházejí ze 
studijních zaměření: výroba reklamního spotu, vizuální styl firmy, vytvoření 
webových stránek včetně designu nebo vytvoření na míru šitého počítačového 
programu. Při přijímání zakázek dodržujeme tato pravidla: 

• Jedná se o reálné zakázky pro žáky.
• Jsou placené ze strany zákazníka. Cena respektuje fakt, že se jedná o žákovské 

dílo, ale zároveň nechceme kazit tržní ceny v daném oboru (po dohodě je mož-
ný barterový systém platby).

• Učitelé jsou za odborný dohled nad zakázkami finančně ohodnoceni

Školní firma

Jednou ze zakázek, kterou naši žáci zpracovávali ve školním roce 2021/2022, 
byla reklama pro neziskovou organizaci Naděje Zlín. Reklamu natočili žáci 4. 
ročníku zaměření Mediální tvorba jako jednu ze svých maturitních prací. Režie 
se ujal Daniel Šaich, kameru měl na starosti Richard Jakeš, zvuk Filip Havlík a 
střih Lenka Přikrylová. Celkově na reklamě pracovalo 15 žáků ze 4. ročníku a 
pomáhali i žáci z nižších ročníků.

Další realizované zakázky: 

• Spolek Sakum Prdum: tvorba plakátů
• Charita Kroměříž: audioprezentace
• Regionální filmový fond: grafická úprava plakátu
• Baťovka 1897: 2D a 3D animace etikety lahve



Personální zabezpečení 
školy a vzdělávání 
pracovníků



19

K valitní pedagogové jsou jedním ze základních pilířů, na kterém 
stavíme vzdělávání v naší škole. Zvláště při výuce odborných 
předmětů je totiž důležité, aby je učili pedagogové, kteří pro ně mají 

relevantní zkušenosti a znalosti. Z těchto důvodů v naší škole přetrvává 
trend vyššího počtu externích pedagogů, kteří jsou úzce profilovaní, 
přicházejí z praxe, a proto mohou žákům předávat cenné zkušenosti. Interní 
pracovníci však stále mají svou důležitou a nenahraditelnou roli. Tvoří jádro 
učitelského sboru, se kterým můžeme dlouhodobě pracovat na vytváření 
prostředí přátelského jak pro žáky, tak pro pedagogy přicházející z praxe.

Ve školním roce 2021/2022 probíhaly změny v učitelském sboru také v jeho 
průběhu. Celkem jsme měli pět nových učitelů (jak externích, tak interních). 

Personál naší školy hned v několika bodech vybočuje z řady typické střední 
školy. Jedná se hlavně o nižší průměrný věk (42,4 let) a vyšší zastoupení mužů 
oproti průměru českých středních škol. 

Personální zabezpečení školy a vzdělávání pracovníků

0

5

10

15

20

25

30

35

p
e

d
ag

o
g

ič
tí

p
ra

co
vn

íc
i

n
e

p
e

d
ag

o
g

ič
tí

p
ra

co
vn

íc
i

in
te

rn
í

p
e

d
ag

o
g

o
vé

e
xt

e
rn

í
p

e
d

ag
o

g
o

vé

p
o
če

t
m

u
žů

p
o
če

t
že

n

informace o personálním zajištění 
(stav na začátku školního roku)

Naše škola také své zaměstnance podporuje v dalším vzdělávání a školení�� 
týkajících se jak jejich oboru, tak samotné učitelské profese. Ve školním roce 
2021/2022 proběhlo 42 školení a dalších vzdělávacích aktivit, kterých se 
účastnili jak jednotlivci, tak také celý pedagogický sbor.



20
Výběr ze školení pedagogických pracovníků

Ing. Martina Malaníková

Pedagog / Informační systémy

KONFERENCE – KYBERBEZPEČNOST

„Cílem semináře bylo seznámit účastníky se 
základními principy formativního hodnocení, nově 
též označovaného jako responzivní výuka.

Při aplikování responzivní výuky vnímáme, kde 
v učebním procesu se žáci nacházejí, sledujeme 
individuální pokrok a neporovnáváme s ostatními. 
Máme nastavená předem známá kritéria hodnocení, 
vytváříme bezpečné prostředí. Vše je v rámci třídy 
transparentní. Žáky nechválíme, ale oceňujeme 
jejich práci či výkon.

Za velmi přínosné pro svou praxi považuji několik 
jednoduchých, praktických tipů pro skupinové 
práce a práci s chybou, které respektují principy 
responzivní výuky.“

„Seminář o buddhistickém umění byl pořádaný 
k výstavě Národní galerie Buddha zblízka. Dále  
jej pořádala odborná pracoviště, která se zabývají 
asijským uměním (FF UK, FF MU a FF UPOL). Cílem 
bylo posluchače seznámit s ikonografií buddhismu 
(Doc. Luboš Bělka) a s vlivem zenového buddhismu 
na výtvarná umění (Zuzana Kubovčáková Ph.D.).

Ačkoli samotné buddhistické umění v předmětu 
Dějiny výtvarného umění nevyučujeme, umění 
ovlivněné buddhismem (především japonské) 
mělo klíčový význam při formování moderního 
evropského uměleckého výrazu. Konkrétně na umění 
přelomu 19. a 20. století (postimpresionismus 
a secese) a také na avantgardní umělecké směry 
první poloviny 20. století, a v rámci těchto kapitol 
mohou být poznatky o buddhistickém umění 
využity.“

„Cílem konference je sdílení aktuálních zkušeností 
v oblasti kybernetické bezpečnosti. Jednotlivé 
přednášky byly doplněny o prakticky zaměřený 
workshop zajištěný jedním z partnerů konference. 

Konference je určena pro odborníky z praxe 
– systémové architekty, strategický management 
a pro žáky a zájemce o problematiku kybernetické 
bezpečnosti.

Jelikož se denně pohybuji ve školském prostředí, 
tak je důležité občas nakouknout i do oblasti 
byznysu i akademického a výzkumného, a podívat 
se, co je nového v rámci kybernetické bezpečnosti, 
s čím se bezpečnostní firmy aktuálně potýkají, a co 
nás v budoucnu čeká. To pak mohu dále předávat 
také našim žákům.“

Mgr. Renáta Mezihoráková

Pedagog / Anglický jazyk

RESPONZIVNÍ VÝUKA

Mgr. Jiří Pometlo

Pedagog / Dějiny výtvarné kultury

BUDDHISTICKÉ UMĚNÍ

seznam všech proběhlých školení najdete v příloze č. 3



21
Výběr ze školení nepedagogických pracovníků

Lenka Zbořilová

Asistentka ředitelky

ARCHIVNICTVÍ

„Školení tutorů vedla Mgr. Hana Šándorová 
z Bratislavy. Probírali jsme problémy jednotlivých 
tutorů a snažili se najít společně řešení. To nás 
naučilo novým pohledům na přístup k žákům 
i k vlastním potížím při tutoringu.“

„Setkání s panem Pavlem Šrámkem ze Státního 
okresního archivu Zlín proběhlo u nás ve škole. 
Řešili jsme povinné zavedení elektronické spisové 
služby, které bylo pro všechny školy posunuto 
z 1. 1. 2025 na 1. 1. 2026.

Dále byl dle jeho doporučení upraven vnitřní 
předpis školy „Spisový a skartační plán“ z titulu 
úpravy skartačních lhůt u některých dokumentů. 

Konzultovali jsme rovněž používání datových 
schránek, správné vedení spisové agendy, 
správnost fyzické archivace maturitních prací 
a prací doložených k přijímacím (talentovým) 
zkouškám žáky (uchazeči o studium), přípravu 
návrhu na vyřazení dokumentů a jejich následnou 
fyzickou likvidaci atd.“

Hana Pešáková

Asistentka ředitelky

KURZ PRO TUTORY

seznam všech proběhlých školení najdete v příloze č. 3



Prevence sociálně-
patologických jevů



23
Tutoringový program

Naše škola klade v oblasti prevence hlavní důraz na komplexní péči 
o klima školy. Jedním z klíčových nástrojů v tomto ohledu zůstává již 

šestým rokem tutoringový program. Toho se v prvním pololetí účastní všichni 
žáci prvních ročníků a v druhém pololetí je dle kapacitních možností otevřen 
žákům vyšších ročníků.

V rámci tutoringového programu se žák setkává jednou za 14 dní s přiděleným 
tutorem. O způsobu využití tohoto času rozhoduje žák. Někteří žáci konzultují 
školní nebo třídní záležitosti, další preferují setkání v koučingovém stylu 
a jiní zase sdílí s tutorem své zájmy a koníčky. U žáků, kteří jsou zvyklí 
interagovat především se svými vrstevníky, jde často o první neformální 
rozhovory s dospělým člověkem mimo okruh rodiny.

V některých případech je v rámci tutoringu možné předcházet sociálním 
a vzdělávacím překážkám již v jejich zárodku. V případě náročnějších témat 
a situací, které přesahují kompetence tutorů, je žákům navíc nabídnuto setkání 
s psychologickou poradkyní. Mnohdy se díky tutoringu vytváří otevřené vztahy 
s učiteli, které žákům ve vyšších ročnících usnadňují vyhledat konzultaci nebo 
pomoc. 

Adaptační pobyt

Vzhledem k tomu, že učitelé a někteří absolventi naší školy mají zkušenosti 
s vedením volnočasových aktivit, vyzkoušeli jsme v loňském roce zajistit 

si vlastní adaptační program pro žáky prvních ročníků. Adaptační program 
usnadňuje přechod žáka do nového kolektivu a umožňuje také třídnímu učiteli 
lépe poznat svoji třídu. Program měl stanovené SMART cíle s konkrétně danými 
indikátory úspěšnosti. Na základě anonymního hodnocení žáků můžeme 
konstatovat, že se nám všechny cíle podařilo naplnit. 

Třídnické hodiny, vzdělávání třídních učitelů 
a supervizní setkání

Neméně podstatnou součástí péče o klima školy je kvalifikovaná práce 
třídních učitelů. Třídnické hodiny, které probíhají minimálně s měsíční 

frekvencí, nemají pouze organizační charakter, ale slouží také k reflexi skupinové 
dynamiky třídního kolektivu a k práci se třídou v duchu Solution Focus přístupu. 
K tomu je nezbytné kvalitní vzdělání třídních učitelů. Ve školním roce 2021/2022 
naše škola vyslala další tři učitele na Trénink třídních učitelů ve společnosti 
Madio. Většina třídních učitelů tak sdílí pojmová a metodická východiska, 
což jim usnadňuje komunikaci a umožňuje lepší vzájemnou podporu. V rámci 
supervizních setkání jsme se zabývali tématy, která se opakovaně objevují 
v jednotlivých ročnících, a začali jsme tvořit metodickou příručku, která shrnuje 
osvědčené postupy v daných oblastech.

14,3 %

85,7 %

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

Našel/Našla jsem na adapťáku alespoň jednoho spolužáka/spolužačku 
ze třídy, se kterým/kterou bych se chtěl/a blíž poznat. 



24
Workshop Wellbeing

V období po distanční výuce se ještě výrazněji než dříve projevuje 
potřeba pracovat na resilienci (psychické odolnosti) žáků, na 

jejich schopnosti pečovat o sebe samé a vytvářet vhodné kompenzační 
mechanismy. Předpokládáme, že tato oblast “wellbeingu” se stane 
nezbytnou součástí vzdělávání, a hledáme způsoby, jak ji integrovat. 
V loňském školním roce si žáci pochvalovali workshopy s Gabrielou 
Šustkovou, která s účastníky trénovala základní práci se stresem. Vzhledem 
k tomu, že jde o schopnost, která vyžaduje nácvik, přemýšlíme do budoucna 
o dlouhodobějším projektu obsaženém ve školním vzdělávacím programu.     

Workshop sebeobrany

Mezi preventivní aktivity se v loňském roce zařadil také workshop základů 
sebeobrany, které si naši žáci a žákyně mohli nacvičit s Lenkou Zedkovou 

ze společnosti COBRAGYM.

Behaviorální závislosti a zdravý životní styl

Témata související s prevencí jsou součástí školního vzdělávacího 
programu, a to zejména v základech společenských věd, kde se zabýváme 

tématem závislostí včetně behaviorálních závislostí a prevencí působení sekt a 
extremistických hnutí. Oblast zdravého životního stylu je pak tematizována v 
rámci hodin tělesné výchovy. 

Doplňující informace školního metodika prevence

Metodik prevence i v loňském roce úzce spolupracoval s výchovnou 
a psychologickou poradkyní, poskytoval metodické vedení třídním 

učitelům a konzultace žákům a rodičům. Škola má vypracovanou veškerou 
povinnou dokumentaci (Školní preventivní strategii, Minimální preventivní 
program, Plán prevence a výkaz v systému SEPA, a to včetně monitoringu 
výskytu rizikového chování, Krizový plán, Program proti šikanování, Strategii 
předcházení školní neúspěšnosti a deník metodika prevence). 



Výsledky vzdělávání 
žáků



26

Ve školním roce 2021/2022 dosáhli žáci celkově dobrých studijních výsledků. 

Maturitní zkouška jaro 2022

K jarnímu termínu MZ bylo přihlášeno 51 žáků, z toho šest žáků konalo 
opravnou zkoušku či zkoušku k doplnění podkladů pro hodnocení. Čtyři 

žáci neukončili ročník v řádném termínu.

Ve společné části v jarním řádném termínu konalo maturitní zkoušku 47 žáků. 
V didaktickém testu z českého jazyka a literatury neuspělo sedm žáků. 
V didaktickém testů z anglického jazyka uspělo všech 47 žáků.

Ve školním roce 2021/2022 konali naši žáci zkoušky z pěti povinných profilových 
předmětů. Výběr profilových zkoušek odpovídá našemu školnímu vzdělávacímu 
programu, takže kromě českého jazyka a literatury a anglického jazyka žáci 
maturují z dějin výtvarné kultury a v rámci svého zaměření skládají zkoušku 
testující jejich odborné znalosti a také vypracovávají maturitní práci. 

Konkrétní výsledky maturitní zkoušky jsou uvedeny v příloze č. 3. Kromě 
výsledků žáků naší školy jsou v tabulce pro možnost srovnání uvedeny výsledky 
všech středních škol v celé České republice a středních uměleckých škol 
a středních škol technického zaměření (informační technologie, strojírenské 
obory a další). Oproti roku 2020/2021, kdy výsledky našich žáků u společné 
části vykazovaly 100% úspěšnost a v profilové části 80% úspěšnost, byly 
loňské výsledky podstatně horší.

 
 
Maturitní zkouška – podzim 2022

K podzimnímu termínu společné části maturitní zkoušky bylo přihlášeno 
11 žáků. Uspělo 10 žáků, jeden žák neuspěl. K profilové části maturitní zkoušky 
bylo přihlášeno 16 žáků, z nichž 2 v některé ze zkoušek neuspěli.

Výsledky vzdělávání žáků

13,7 %

29,4 % 56,90 %

uspěl

neuspěl

nekonal

úspěšnost u maturitní zkoušky

konkrétní výsledky maturitní zkoušky naleznete v příloze č. 4



Podpora žáků 
se speciálními 
vzdělávacími potřebami 
a nadaných žáků



28

P ráce s žáky se speciálními vzdělávacími, zdravotními a výchovnými 
potřebami je v kompetenci výchovného poradce. Ten během společných 
porad informuje všechny pedagogy o specifikách v různých přístupech 

k jednotlivým žákům a vypracovává podklady pro dané žáky tak, aby vyučující 
věděli, jak s žáky pracovat.

Dvakrát ročně má výchovný poradce individuální pohovor s žáky s IVP a PPP. 
Během nich probíhá zhodnocení práce žáka,  jeho výsledků a celkově jeho studia 
s cílem zjistit, zda daná opatření vyhovují. Dále aktivně spolupracuje s rodiči 
a dalšími odborníky (např. psychology při posuzování aktuálního stavu žáka 
a podobně).

V tomto školním roce jsme měli 29 žáků s PPP a čtyři žáky s IVP. Výchovný 
poradce potom speciálně pracuje s těmito žáky v  jejich maturitním ročníku. 

Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

Ž áky speciálně nadané, více než je požadované nadání pro danou 
odbornost, v naší škole sice máme, ale nejsou diagnostikováni v PPP. 
Tito žáci dost často nestojí o speciální úkoly ve škole, ale velmi často 

se již zapojují do pracovního života, kde kromě školy zvládají pracovat na 
profesionální úrovni.

V tomto školním roce jsme řešili jednoho žáka třetího ročníku, který bude 
mít povoleno IVP kvůli spojení práce (vyžadující vysokou míru specifického  
nadání) a zároveň výbornému plnění školních povinností. Nadané žáky škola 
posílá také na různé specifické školní soutěže či je aktivně zapojuje do dění ve 
školní firmě.

V naší škole nemáme žádné žáky s nárokem na poskytnutí jazykové přípravy.

Podpora nadaných žáků



Naplňování cílů 
školního vzdělávacího 
programu



30

Škola má přehledný a srozumitelný školní 
vzdělávací program, se kterým vyučující aktivně 
pracovali. Na základě autoevaluací učebních osnov 
jednotlivých předmětů prováděných ve vazbě 
na distanční výuku, rozvoje a inovací v oblasti 
digitálních technologií a také v důsledku úpravy 
v oblasti jazykového vzdělávání došlo k účelné 
výsledné korekci školního vzdělávacího programu. 

 
– Česká školní inspekce, 2022

Š kolní vzdělávací program CHC je koncipován především s ohledem 
na osobnostní a odborný rozvoj žáků. Při formulování cílů ŠVP 
pokládáme za podstatné, aby šlo o činnostní cíle jejichž dosažení je 

ověřitelné. ŠVP publikujeme v systému InspIS, který kontroluje soulad ŠVP 
s rámcovým vzdělávacím programem. Průběžná aktualizace ŠVP vychází z jednání 
v odborných komisích z rozhovorů se zaměstnavateli a zohledňuje také zpětnou 
vazbu od absolventů a žáků školy.  

Naplňování cílů ŠVP se výrazně odráží v klasifikaci žáků, podle které lze 
sledovat aktuální stav. Evaluace naplňování cílů ŠVP je součástí hospitačních 
náslechů a pohovorů a jednání odborných komisí a pedagogických rad. 
Na základě podkladů z výše zmíněných zdrojů lze konstatovat, že u žáků, kteří 
postoupili do vyšších ročníků, se nám cíle ŠVP v loňském roce podařilo naplnit. 

Při školení formativního hodnocení zaujal učitele podnět k rozdělení 
vzdělávacích cílů do třech kategorií podle jejich důležitosti pro zvládnutí 
předmětu (žák musí/měl by/může). Jde o možnou inspiraci k další práci 
v oblasti cílů vzdělávání.   

Naplňování cílů Školního vzdělávacího programu



Výsledky inspekční 
činnosti



32
Celkové shrnutí inspekční zprávy

 celé znění inspekční zprávy naleznete v příloze č. 5

Inspekce proběhla na začátku roku 2022, konkrétně ve dnech 11. 1. 2022 
až 12. 1. 2022, 14. 1. 2022 a 17. 1. 2022. Oproti inspekci ve školním roce 

2014/2015 bylo vyzdviženo výrazné zlepšení v oblastech technického 
vybavení školy i samotné výuky. Kladně byla vnímána také atmosféra ve 
škole a celkové hodnocení bylo velmi pozitivní bez závažnějších výtek. 

Výňatky z inspekční zprávy

Jako jednu z předností inspekce několikrát vyzdvihla přístup k žákům 
a tutoringový program:

„Velmi pozitivně se v úrovni vzdělávání odrazil důraz kladený na podporu 
osobnostního rozvoje každého jednotlivce. (...) Značným pozitivem byl realizovaný 
tutoringový program vedený speciálně vyškolenými učiteli školy, který měl kladný 
dopad na bezproblémovou adaptaci žáků v novém školském prostředí, rozvoj 

komunikačních schopností žáků i na nácvik konstruktivních řešení problematických 
situací.“

Inspekce také vnímala důležitost i kvalitu technického vybavení školy: 

„Výborné technické zázemí školy především pro odbornou výuku umožňuje 
žákům se připravovat na jejich budoucí povolání v profesionálních podmínkách. 
(...) Kvalita materiálního zázemí umožňuje efektivní zařazování účinných 

Cílená a systematická práce vyučujících je 
ve škole znatelná zejména na příjemném 
partnerském prostředí, úrovni komunikace, 
chování a vystupování žáků.

Oceněna byla také například práce s budováním pedagogického sboru:  

„Vedení školy se daří postupně úspěšně stabilizovat pedagogický sbor. Pro 
výuku odborných předmětů je zaměstnávání vyučujících z řad výkonných umělců 
a odborníků s ohledem na jejich specializaci přínosné, což se na její kvalitě 
odrazilo pozitivně.“

Inspekce také upozornila na tři oblasti pro možná zlepšení činnosti školy:

• Soustředit hospitační činnosti na dodržování správné terminologie 
a odborného vedení ve výuce tělesné výchovy.

• Zintenzivnit zavádění prvků formativního hodnocení ve výuce.
• Zaměřit se na zapojení školy do soutěží v cizích jazycích.



Základní údaje 
o hospodaření školy



34
Základní údaje o hospodaření školy

Naše škola je financována částečně z dotačních prostředků Krajského 
úřadu Zlínského kraje. Mezi další příjmy patří školné. To pro školní rok 

 2021/2022 bylo 20 000 Kč na žáka (2 000 Kč/měsíc). I když na konci tohoto 
školního roku došlo k zásadnímu zvýšení inflace, školné bylo ponecháno. 
Ostatní náklady jsou hrazeny z vlastních zdrojů zřizovatele, a to především 
formou půjček škole od zřizovatele

Zpráva auditora o hospodaření je přílohou č. 6. 
Údaje o hospodaření s poskytnutou dotací soukromé škole a školskému 
zařízení ve školním roce 2021/2022 jsou přílohou č. 7.



Příloha č. 1 
Akce školy



36
Příloha č. 1: Aktivity školy
Datum konání Název akce
3.9.2021 Představení zkoušky B2 First jazykovou školou Lingua Centrum.
6.-8.9.2021 Adaptační pobyt
20. a 21.9.2021 Studentské volby
29.9.-1.10.2021 Výlet do Prahy
4. - 6.10.2021 Spolupráce se ZŠ: Program sestavený z přednášek a workshopů v ateliéru Zeman určený pro základní školy zapojené do 
6.10.2021 Výjezd na Design Blok Praha
6. - 8.10.2021 Výlet do Prahy
11.10.2021 Mezinárodní den kaše: Rozdávání kaše ve škole za dobrovolný příspěvek pro organizaci Mary's Meals.
12.10.-19.10.2021 Erasmus Malaga, Španělsko: Tvorba VR aplikace Science Lab ve Španělsku.
13.10.2021 Přednáška k analýze audiovizuálního díla - Mgr. Radomír D. Kokeš, Ph.D., z Ústavu filmu a audiovizuální kultury FF MUNI
15. - 16.10.2022 Výročí 85 let filmových ateliérů
18., 20., 21.10.2021 Exkurze do firmy Cross: Žáci se seznámili s projekty firmy Cross Zlín a prohlédli si prostory firmy a její technické zázemí.
19.10.2021 Beseda s fotografem Petrem Nekorancem na téma urbexu ve fotografiích.
5. a 6.11.2021 Předvánoční Minimark: Výrobky účitelů-dobrovolníků s vánoční tematikou nabízené návštěvníkům školy za dobrovolný 

příspěvek pro organizaci Mary's Meals.
5.11.2021 Filmové představení režiséra Petera Bebjaka Zpráva
10.11.2021 Přednáška Aleše Velíska - nácvik pohovoru s personalistou.
10.11.2021  19.11.2021  
26.11.2021

Workshop Paměť národa: Projektové vyučování (mle-play, moderovaná diskuse, přednáška, apodumenty etc.) na téma 17. 
22.11.2021 Přednáška Filipa Koubka o rozjezdu vlastního studia, o současném designu, marketingu apod. 
12. - 17.12.2021 Erasmus Zagreb: Tvorba VR aplikace Science Lab v Chorvatsku 
25. a 26.1.2022 Workshop Mariana Vařechy: Úvod do UX.
28.2.2022 Sbírka pro Ukrajinu
1.3.2022 Odborník ve výuce Markéta Kutilová - novinářka a humanitární pracovnice, která píše, natáčí a přednáší o lidech ve 

válečných konfliktech, problematika migrace, lidská práva a ekologie, téma propagace a PR audiovizuálního díla. 



37
Příloha č. 1: Aktivity školy

7.3.2022 Prezentace firmy Business Logic: Představení firmy a nabídka školní praxe, případně i spolupráce s žáky školy.
22.3.2022 Okresní kolo soutěže žáků SŠ v programování
23.3.2022 Workshop kameramana Jaromíra Kaliny
25.3.2022   29.4.2022 Odborník ve výuce - Ing. Vinklér: Žáci se naučili pracovat s nástrojem Git, který slouží k verzování vytvářené aplikace.
27.3. - 3.4.2022 Erasmus Turgutlu: Tvorba virtuální laboratoře v Turecku.
29.3.2022 Odborník ve výuce - David Malaník: Tématem byla kyberbezpečnost z pohledu etického hackera, využití softwarových i 

hardwarových nástrojů, využití volně dostupných dat a databází, phishing v praxi, práce v Linuxu, sociální inženýrství.
1.4.2022 Prezentace žákovských digitálních návrhů obalů pro firmu Oxalis.
4.4.2022 Přednáška Metoděje Černého z ČVUT na téma technologická gramotnost se věnovala tématům, jako je elektromobilita, 

zdroje energie, internet věcí a kyberbezpečnost.
4.4. 2022 Beseda s fotografem Ondřejem Zárubou o sportovní fotografii.
5.4.2022 Exkurze v Krajské galerii ve Zlíně
6. - 8.4.2022 Projektový trojden
10. - 14.4.2022 Lyžařský výcvik
21.4.2022 Workshop s Václavem Kadrnkou na téma vizualizace AV díla
22.4.2022 Krajské kolo soutěže žáků SŠ v programování
26.4.2022 Kurz sebeobrany pro žáky
27.4.2022 Výlet za uměním do Prahy: exkurze do Kunsthale Praha, DSC Gallery, Vnitrobloku
27.4.2022 Zažij vědu na UTB - Toxický svět kolem nás: Hlavními tématy byly polutanty v přírodě, co znamená toxicita, jak zjistit její 

účinek na živé organismy a jakým způsobem se dá měřit, aniž by se musela testovat na živých organismech.
2.5.2022 Odborník ve výuce - Roman Vávra: Praktický seminář s režisérem dokumentárních filmů. Analýza přístupů k 
9., 10., 11.5.2022                           Zlín Design Week
9.5.2022 Přednáška Tomáše Pečivy z Hvězdárny Valašské Meziříčí na téma rakety a lety do vesmíru
10.5.2022 Odborník ve výuce - Pavel Vlach: Zvukové systémy Presonus v ateliéru a jejich praktické využití.
11.5.2022               
1.6.2022

Odborník ve výuce - Gábina Šustková: Workshop "pohody". Zkoušeli jsme, jak se zklidnit v psychicky náročných situacích, 



38
Příloha č. 1: Aktivity školy

11.5.2022 Vícekamerový záznam konference Kreativní průmysl ve Zlíně
15.5.2022 Živý záznam a přenos benefičního koncertu Beatles go baroque zajišťovali žáci zaměření Mediální tvorba.
16. - 20.5.2022 Erasmus Piatra Neamt: Tvorba virtuální laboratoře v Rumunsku.
20.5.2022 Přednáška Věda na přání, UTB - Jíte zdravě? s Ing. et Ing. Adámkovou, Ph.D., o zdravém stravování, podvýživě, 

potravinové pyramidě, civilizačních chorobách souvisejících se stravou apod.
20.5.2022 Muzejní a galerijní noc: Prezentace školy v rámci celostátní akce pro veřejnost.
23., 25. - 27.5.2022 Odborník ve výuce – rodilí mluvčí: Konverzace žáků s rodilími mluvčími na téma současná česká a světová politická 
24.5.2022 Fotbalový turnaj
25.5.2022 Exkurze do VIDA! science centre a Pavilonu Anthropos
26.5.2022 Workshop prezentační dovednosti: Žáci si mohli vyzkoušet různé techniky řeči a otestovali své schopnosti sdělení 

myšlenky a její argumentace. 
27.5.2022 Věda na přání, UTB - Pojďme na pivo... vědecky s Doc. Ing. Richardos Salek, PhD., o surovinách na výrobu piva, výrobním 

procesu nejen z pohledu chemie apod.  
29.5.2022 Festivalový půlmaraton Zlín
2.6.2022 Odborník ve výuce – Robert Slezák: Zvukový mistr na place.
6.-10.6.2022 Erasmus Zlín: Finalizace projektu VR Science Lab.
7.6.2022 Odborník ve výuce - Plk. Luboš Valerián: Práce kriminalisty a práce odborného poradce při natáčení filmu.
10.6.2022 Mary´s Meals Snack and Bazaar Day: Dobročinný bazar, ve kterém žáci i učitelé nabízeli za dobrovolný příspěvek různé věci 

a výrobky, které donesli z domova. 
10.6.2022 Školní turnaj ve stolním tenise
14.6.2022 Workshop v rámci projektu Bílé Karpaty se zástupci příhraničních obcí ze Slovenska.
15.6.2022 Věda na přání, UTB – Jak chutná hmyz? s Ing. et Ing. Adámkovou, Ph.D., o potravině budoucnosti, způsobu úpravy,  
15.6.2022 Exkurze žáků slovenských škol zapojených do projektu Fondu malých projektů - MAS Inovec, Bílé Karpaty v Ateliéru Karla 
20.6.2022 Kurz sebeobrany pro učitele



Příloha č. 2 
Workshopy 
s odborníky z praxe



40
Příloha č. 2: Workshopy s odborníky z praxe

Měsíc Třída Téma Jméno přednášejícího
říjen 4.A Analýza filmu Radomír D. Kokeš

2.A Téma Urbexu ve fotografiích Petra Nekorance P. Nekoranec
listopad 4. ročník Orientace na trhu práce Aleš Velísek

2., 3., 4. B Jak rozjet firmu Filip Koubek
leden 4.B Úvod do oboru UX Marian Vařecha

3.B Úvod do oboru UX Marian Vařecha
březen 1.A Marketing a propagace v mediální tvorbě, M. Kutilová Markéta Kutilová

3.C Git Ing. Vinklér
4.C Cybersecurity David Malaník

duben 2.C Git Ing. Vinklér
3.A + zájemci Vizualizace AV díla Václav Kadrnka
1.A Sportovní fotografie Ondřej Záruba
3. ABC Kurz sebeobrany Lenka Zedková

květen 3A, 2A Režie dokumentárního filmu roman vávra
3A, 2A Zvuk a technologie Pavel Vlach
1.A Well being - práce se stresem Gabriela Šustková
1. ABC konverzace David Catto
3. BC konverzace Charles Burton
3. A prezentační dovednosti Petr Nýdrle
3. B prezentační dovednosti Markéta Holcmanová
2. ABC konverzace Donna Wall
3.AB konverzace Carl Martin

červen 2.A Well being - práce se stresem Gabriela Šustková
3.A Zvukový mistr na place a ve studiu Robert Slezák
3A odborný poradce na natáčení Luboš Valerián



Příloha č. 3 
Školení pracovníků



42
Příloha č. 3: Školení pracovníků 

Název školení Školitel Výstup
Fajmon Blahoslav Mgr., Th.D. Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení NPI ČR osvědčení

Karierové poradenství - okno do praxe personalisty Platforma sborovna osvědčení
Formativní hodnocení 17.6. EDUkační LAboratoř certifikát

Gregorová Miroslava, Mgr. Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení NPI ČR osvědčení
Formativní hodnocení 17.6. EDUkační LAboratoř certifikát

Háblová Hana MgA., DiS. Konzultační seminář pro školní maturitní komiseře online NPI Pardubice osvědčení
Ilčíková Barbora Mgr. Trénink třídní učitel Madio osvědčení

Formativní hodnocení 17.6. EDUkační LAboratoř certifikát
Klinkovská Jana Ing. konference Nebezpečně v síti AMO

Trénink třídní učitel Madio

Kováčik Jozef Mgr.
Základy první pomoci, chronicky nemocné dítě v 
mateřské/základní škole PMEduca cetifikát

Krmela Vacková, Jaroslava Formativní hodnocení 17.6. EDUkační LAboratoř certifikát

Malaníková Martina Ing.
Konference Řízení procesů a aplikace moderních technologií – 
Kybernetická bezpečnost FAI UTB ve Zlíně osvědčení o účasti
Zavádění formativního hodnocení EDUkační LAboratoř certifikát

Mezihoráková Renáta Mgr. Motivační setkání pro vyučující cizích jazyků NPI Zlín osvědčení
Zavádění formativního hodnocení EDUkační LAboratoř certifikát

Michenka Robin Mgr. Blender - Základy 3D grafiky a tisku Descartes certifikát
Projektový management - úvod do řízení projektů Descartes certifikát
Základy první pomoci, chronicky nemocné dítě v 
mateřské/základní škole PMEduca cetifikát

Němec Adam Ing. Java Spring Masterclass Udemy certifikát
Pometlo Jiří Mgr. Cesta k probuzení (buddhismus ve výtvarném umění) FF UK, NG, Muni, UPOL Potvrzení o účasti
Růžičková Martina Mgr. Formativní hodnocení 17. 6. 2021 EDUkační laboratoř certifikát

Jazyk anglický - celoročně, individuální vzdělávání



43
Příloha č. 3: Školení pracovníků 

Název školení Školitel Výstup
Sýkorová Jarmila Mgr. Plánování, metodika a organizace práce pedagoga Zřetel s.r.o. osvědčení
Teličková Zuzana Mgr. Kritické myšlení (nejen) v hodinách cizích jazyků WocaBee -

Hodnocení písemné práce NPI ČR certifikát
Zavádění formativního hodnocení EDUkační LAboratoř certifikát

Uhrovičová Milena Mgr. Práce s chybou v českém jazyce Descartes certifikát
Oblastní workshop CJL NPI ČR osvědčení
Online konzultační seminář k didaktickým testům z českého 
jazyka a literatury NPI ČR osvědčení
PISA - Inspirace pro rozvoj čtenářské gramotnosti žáků 
středních odborných škol ČŠI certifikát

Vacek Jonáš MgA. Spolupráce, timing. Odborné - výuka scenáristiky.
Valíková Tereza Mgr. Práce s chybou v českém jazyce Descartes certifikát

Motivační setkání pro vyučující cizích jazyků NPI Zlín osvědčení
Zavádění formativního hodnocení EDUkační LAboratoř certifikát
Online konzultační seminář k hodnocení písemných prací NPI osvědčení
Online konzultační seminář k didaktickým testům z českého 
jazyka a literatury NPI osvědčení

Lenka Zbořilová Archivnictví Pavel Šrámek
všichni zaměstnanci Jak na projekty a projektové vyučování Společnost pro kvalitu školy, z. s. certifikát
tutoři Kurz pro tutory Mgr. Hana Šándorová



Příloha č. 4 
Výsledky maturitní 
zkoušky



45
Příloha č. 4: Výsledky maturitní zkoušky

 

 
 konal uspěl konal uspěl konal uspěl
Česká republika celkem 92,6 73,3 90,8 78,3 92,7 81,8
Gymnázium 4leté 97,6 89,6 97,9 95,6 97,7 91,4
SOŠ - umělecké 90,3 68 87,5 72,3 90,6 77,9
SOŠ - technické 92,8 72,2 92,7 82,9 92,9 78,8
Škola celkem 86,3 56,9 86,3 76,5 94,1 68,6
4. A 81,3 56,3 81,3 68,8 81,3 62,5
4. B 76,5 47,1 76,5 70,6 100 70,6
4. C 100 66,7 100 88,9 100 72,2

MZ CELKEM SPOLEČNÁ ČÁST MZ PROFILOVÁ ČÁST MZ

podíl v % z počtu přihlášek podíl v % z počtu přihlášek podíl v % z počtu přihlášek



Příloha č. 5 
Inspekční zpráva



47
Příloha č. 5: Inspekční zpráva

20
21

/2
02

2 

Č
es

ká
 š

ko
ln

í i
ns

pe
kc

e 
Z

lín
sk
ý 

in
sp

ek
to

rá
t 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 

IN
S

P
E

K
Č

N
Í 
Z
P
R
Á
V
A

 
Č

j. 
Č

ŠI
Z

-4
7/

22
-Z

 

N
áz

ev
  

St
ře

dn
í 

šk
ol

a 
fil

m
ov

á,
 m

ul
tim

ed
iá

ln
í 

a 
po

čí
ta

čo
vý

ch
 

te
ch

no
lo

gi
í, 

s.
r.

o.
 

S
íd

lo
 

Fi
lm

ov
á 

17
4,

 K
ud

lo
v,

 7
60

 0
1 

 Z
lín

 

E
-m

ai
l 

 
in

fo
@

cr
ea

tiv
eh

ill
.c

z 

IČ
 

29
37

38
83

 

Id
en

tif
ik

át
or

 
69

10
04

96
0 

P
rá

vn
í 

fo
rm

a 
Sp

ol
eč

no
st

 s
 r.

o.
 

Z
as

tu
pu

jíc
í 

M
gr

. M
ar

tin
a 

R
ůž

ič
ko

vá
 

Zř
izo

va
te

l 
M

gr
. M

ar
tin

a 
R

ůž
ič

ko
vá

 

M
ís

to
 in

sp
ek

čn
í 

čin
no

sti
 

Fi
lm

ov
á 

17
4,

 K
ud

lo
v,

 7
60

 0
1 

 Z
lín

 

Te
rm

ín 
ins

pe
kč

ní 
čin

no
st

i 
11

. 1
. 2

02
2 

až
 1

2.
 1

. 2
02

2,
 1

4.
 1

. 2
02

2 
a 

17
. 1

. 2
02

2 

In
sp

ek
čn

í 
čin

no
st 

by
la 

za
há

je
na

 p
ře

dl
ož

en
ím

 p
ov

ěř
en

í 
k 

ins
pe

kč
ní 

čin
no

st
i. 

Př
ed

m
ět

 in
sp

ek
čn

í č
in

no
st

i 
H

od
no

ce
ní 

po
dm

íne
k,

 p
rů

bě
hu

 a
 vý

sle
dk

ů 
vz

dě
láv

án
í 

po
sk

yt
ov

an
éh

o 
ve

 s
tře

dn
í š

ko
le 

po
dl

e 
§ 

17
4 

od
st.

 2
 p

ísm
. 

b)
 a

 c
) 

zá
ko

na
 č

. 5
61

/2
00

4 
S

b.
, 

o 
př

ed
šk

ol
ní

m
, 

zá
kl

ad
ní

m
, 

stř
ed

ní
m

, 
vy

šš
ím

 
od

bo
rn

ém
 a

 j
iné

m
 

vz
dě

láv
án

í 
(š

ko
lsk

ý 
zá

ko
n)

, 
ve

 z
ně

ní 
po

zd
ěj

šíc
h 

př
ed

pi
sů

, 
za

 
ob

do
bí

 o
d 

po
sle

dn
í 

ins
pe

kč
ní 

čin
no

st
i. C
ha

ra
k

te
ri

st
ik

a 
Pr

áv
nic

ká
 

os
ob

a 
St

ře
dn

í 
šk

ol
a 

film
ov

á,
 

m
ult

im
ed

iá
ln

í 
a 

po
čít

ač
ov

ýc
h 

te
ch

no
lo

gi
í, 

s.r
.o

. 
(d

ále
 „

šk
ol

a“
) 

je
 s

ou
kr

om
ou

 š
ko

lo
u 

po
sk

yt
uj

íc
í 

vz
dě

láv
án

í 
ve

 č
ty

řle
té

m
 m

at
ur

itn
ím

 o
bo

ru
 

vz
dě

lán
í 

82
-4

1-
M

/1
7 

M
ul

tim
ed

iá
ln

í 
tv

or
ba

 s
e 

za
m

ěř
en

ím
 n

a 
M

ed
iál

ní
 t

vo
rb

u,
 M

ult
im

ed
iá

ln
í 

a 
di

git
ál

ní
 

de
sig

n 
a 

V
ýv

oj
 

po
čít

ač
ov

ýc
h 

he
r 

a 
m

ult
im

ed
iá

ln
íc

h 
ap

lik
ac

í. 
V

e 
šk

ol
e 

se
 

  



48
Příloha č. 5: Inspekční zpráva

  2
02

1/
20

22
 

2 

vz
dě

láv
al

o 
ce

lk
em

 2
��

 žá
ků

 v
e 

12
 tř

íd
ác

h.
 V

 d
ob

ě 
ins

pe
kc

e 
šk

ol
a 

id
en

tif
ik

o
va

la
 

27
 žá

ků
 s

e 
sp

ec
iál

ní
m

i 
vz

dě
láv

ac
ím

i 
po

tře
ba

m
i 

(d
ál

e 
„S
V
P“
), 

kt
er
ým

 
by

la
 

po
sk

yt
ov

án
a 

po
dp

ůr
ná

 
op

at
ře

ní 
1.

 a
ž 

3.
 st

up
ně

, �
 žá

ci 
by

li 
vz

dě
láv

án
i 

po
dl

e 
ind

iv
id

uá
ln

íh
o 

vz
dě

láv
ac

íh
o 

pl
án

u.
 

Za
m

ěř
en

ím
 s

vý
ch

 o
bo

rů
 v

zd
ělá

ní
 m

á 
šk

ol
a 

na
dr

eg
io

ná
ln

í 
ch

ar
ak

te
r. 

 

O
d 

ro
ku

 2
01

9 
ve

 š
ko

le 
pů

so
bí

 
S

tu
de

nt
sk
ý 

fil
m

o
vý

 
kl

ub
 

(d
ále

 „
fil

m
ov

ý 
kl

ub
“)

, 
kt

er
ý 

je
 

za
re

gi
st

ro
vá

n 
v 

sy
sté

m
u 

8
nie

 f
ilm

ov
ýc

h 
di

str
ib

ut
or

ů.
 

 

H
od

no
ce

ní
 p

od
m

ín
ek

 v
]d

ěl
áv

án
í  

Šk
ol

a 
m

á 
vy

pr
ac

ov
an
ý 

sr
oz

um
ite

ln
ý 

st
ra

te
gi

ck
ý 

pl
án

 s
vé

ho
 r

oz
vo

je
 s

 r
eá

lně
 n

as
ta

ve
ný

m
i 

a 
pr

om
yš

le
ný

m
i 

cí
li 

od
po

ví
da

jíc
ím

i 
je

jím
 

ak
tu

ál
ní

m
 

po
dm

ín
ká

m
 

a 
po

tře
bá

m
. 

Př
i z

pr
ac

ov
án

í 
ko

nc
ep

čn
ích

 z
ám

ěr
ů 

šk
ol

a 
pr

av
id

eln
ě 

vy
ch

áz
el

a 
z 

kv
ali

tn
ě 

pr
ov

ed
en

ýc
h 

an
alý

z 
př

ed
ch

o
zí

ho
 

st
av

u 
a 

z 
po

ža
da

vk
ů 

no
vý

ch
 t

re
nd

ů 
stř

ed
oš

ko
lsk

éh
o 

vz
dě

láv
án

í. 
S

ta
no

ve
né

 c
íle

 v
ed

ou
cí

 k
e 

zle
pš

en
í 

v 
ob

la
st

i 
vý

ch
ov

ně
 

vz
dě

láv
ac

í, 
im

ag
e 

a 
kl

im
at

u 
šk

ol
y,

 p
er

so
ná

lní
ch

 
po

dm
ín

ek
, 

m
at

er
iá

ln
íh

o 
vy

ba
ve

ní
 a

 ro
zv

oj
e 

sp
ol

up
rá

ce
 s

 p
ar

tn
er

y 
se

 d
ař

ily
 p

rů
bě

žn
ě 

~s
pě

šn
ě 

na
pl

Ėo
va

t. 
V

elm
i 

po
zit

iv
ně

 
se

 v
 ú

ro
vn

i 
vz

dě
láv

án
í 

od
ra

zi
l 

dů
ra

z 
kl

ad
en
ý 

na
 p

od
po

ru
 o

so
bn

os
tn

íh
o

 
ro

zv
oj

e 
ka

žd
éh

o 
je

dn
ot

liv
ce

. 

Př
i ř

íze
ní 

pe
da

go
gic

ké
ho

 p
ro

ce
su

 v
ed

en
í 

šk
ol

y 
vh

od
ně

 a
 c

íle
ně

 v
yu

ží
va

lo
 v

ed
ou

cí
ch

 
uč

ite
lů

 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
za

m
ěř

en
í 

a 
př

ed
m

ět
ov
ýc

h 
ko

m
is

í. 
P

ra
vi

dl
a 

a 
m

ec
ha

ni
sm

y 
k 

or
ga

ni
zo

vá
n

í 
vla

stn
í 

čin
no

sti
 š

ko
ly 

by
ly 

na
sta

ve
ny

 ~
če

lně
. 

.
on

tro
la 

vý
ch

ov
ně

 v
zd

ělá
va

cí
ho

 p
ro

ce
su

 b
yl

a 
pr

av
id

el
ná

 
a 

~č
inn

á.
 H

os
pi

ta
čn

í 
čin

no
st 

ve
de

ní 
šk

ol
y 

by
la 

pr
ov

ád
ěn

a 
v 

do
sta

te
čn

é 
m

íře
 

a 
vy

ch
áz

el
a 

z 
ka

žd
or

oč
ně

 
ino

vo
va

ný
ch

 
pl

án
ů 

se
 

st
an

ov
en
ým

i 
ob

la
st

m
i 

ho
dn

oc
en

í.
 

V
 s

ou
vi

sl
os

ti 
s 

ho
sp

ita
čn

í 
čin

no
stí

 b
ylo

 e
fe

kt
iv

ně
 v

yu
žit

o 
se

be
ho

dn
oc

en
í 

ho
sp

ita
čn

í 
ho

di
ny

 
vy

uč
uj

íc
ím

i. 
Šk

ol
a 

m
á 

př
eh

led
ný

 a
 sr

oz
um

ite
ln

ý 
šk

ol
ní 

vz
dě

láv
ac

í 
pr

og
ra

m
, 

se
 k

te
rý

m
 v

yu
ču

jíc
í 

ak
tiv

ně
 

pr
ac

ov
al

i. 
1

a 
zá

kl
ad

ě 
au

to
ev

al
ua

cí
 

uč
eb

níc
h 

os
no

v 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
př

ed
m

ět
ů 

pr
ov

ád
ěn
ýc

h 
ve

 
va

zb
ě 

na
 d

ist
an

čn
í 

vý
uk

u,
 

ro
zv

oj
e 

a 
in

ov
ac

í 
v 

ob
la

st
i 

di
gi

tá
ln

íc
h 

te
ch

no
lo

gi
í 

a 
ta

ké
 

v 
dů

sle
dk

u 
úp

ra
vy

 
v 

ob
las

ti 
ja

zy
ko

vé
ho

 
vz

dě
láv

án
í 

do
šlo

 
k 

~č
eln

é 
vý

sl
ed

né
 

ko
re

kc
i 

šk
ol

níh
o 

vz
dě

láv
ac

íh
o 

pr
og

ra
m

u.
 

V
ed

en
í š

ko
ly 

se
 d

ař
í p

os
tu

pn
ě 

~s
pě

šn
ě 

st
ab

ili
zo

va
t 

pe
da

go
gi

ck
ý 

sb
or

. P
ro

 v
ýu

ku
 o

db
or

ný
ch

 
př

ed
m

ět
ů 

je
 z

am
ěs

tn
áv

án
í 

vy
uč

uj
íc

íc
h 

z 
řa

d 
vý

ko
nn

ýc
h 

um
ělc

ů 
a 

od
bo

rn
ík

ů 
s 

oh
le

de
m

 
na

 
je

jic
h 

sp
ec

ial
iza

ci
 p

řín
os

né
, 

co
ž 

se
 n

a 
je

jí 
kv

ali
tě

 o
dr

az
ilo

 p
oz

itiv
ně

. 
Šk

ol
a 

m
á 

ve
lm

i 
do

bř
e 

pe
rs

on
áln

ě 
za

be
zp

eč
en

y 
ta

ké
 s

pe
cia

liz
ov

an
é 

fu
nk

ce
 z

ej
m

én
a 

v 
ob

las
ti 

po
ra

de
ns

ký
ch

 s
luž

eb
, 

inf
or

m
ač

ní
ch

 a
 k

om
un

ik
ač

ní
ch

 t
ec

hn
ol

og
ií 

a 
zp

ra
co

vá
ní 

šk
ol

níh
o 

vz
dě

láv
ac

íh
o 

pr
og

ra
m

u.
 

Ò
če

lně
 n

as
ta

ve
ný

m
 

sy
sté

m
em

 
da

lší
ho

 v
zd

ělá
vá

ní
 

pe
da

go
gic

ký
ch

 
pr

ac
ov

ník
ů 

by
li 

uč
ite

lé
 

vh
od

ně
 m

ot
iv

ov
án

i 
k 

je
jic

h 
os

ob
ním

u 
i p

ro
fe

sn
ím

u 
od

bo
rn

ém
u 

rů
stu

. 
8

čit
elé

 a
bs

ol
vo

va
li 

šir
ok

é 
sp

ek
tru

m
 v

zd
ělá

va
cí

ch
 

ak
cí

, 
zí

sk
an

é 
po

zn
at

ky
 c

íle
vě

do
m

ě 
ap

lik
ov

al
i 

do
 v

ýu
ky

. 
 

Pr
os

tře
dí

 š
ko

ly 
by

lo
 p

říj
em

né
 

a 
be

zp
eč

né
, 

vk
us

ná
 e

ste
tic

ká
 v

ýz
do

ba
 p

lně
 r

ef
lek

to
va

la
 

je
jí

 
za

m
ěř

en
í 

i s
po

jit
os

t 
s 

his
to

rií
 a

 tr
ad

icí
 )

ilm
ov

ýc
h 

at
eli

ér
ů 

Zl
ín.

  
%e

zp
eč

no
stn

í 
riz

ik
a 

by
la 

pr
av

id
eln

ě 
vy

ho
dn

oc
ov

án
a,

 
v 

př
íp

ad
ě 

po
tře

by
 b

yla
 

př
ijí

m
án

a 
ad

ek
vá

tn
í 

op
at

ře
ní.

 P
rů

bě
žn

ě 
by

la 
za

jiš
tě

na
 

inf
or

m
ov

an
os

t 
a 

po
uč

en
í 

žá
ků

 k
 b

ez
pe

čn
ém

u 
ch

ov
án

í. 
V
ýb

or
né

 t
ec

hn
ic

ké
 

zá
ze

m
í 

šk
ol

y 
př

ed
ev

ším
 p

ro
 o

db
or

no
u 

vý
uk

u 
um

ož
Ėu

je
 ž

ák
ům

 
se

 
př

ip
ra

vo
va

t 
na

 j
ej

ic
h 

bu
do

uc
í 

po
vo

lá
ní

 
v 

pr
of

es
io

ná
ln

íc
h 

po
dm

ín
ká

ch
. 

P
ro

 
vý

uk
u 

od
bo

rn
ýc

h 
př

ed
m

ět
ů 

by
ly

 k
 d

isp
oz

ic
i 

dv
a 

pr
os

to
ro

vě
 n

ad
sta

nd
ar

dn
í 

at
eli

ér
y 

vy
ba

ve
né

 g
re

en
 

sc
re

en
em

, 
sv

ět
eln

ým
 

pa
rk

em
, 

za
říz

en
ím

i 
pr

o 
zá

zn
am

 
zv

uk
u 

i 
pr

of
es

io
ná

ln
ím

i 
vid

eo
ka

m
er

am
i, 

vč
et

ně
 jí

zd
 a

 je
řá

bu
. Š

ko
la 

ta
kt

éž
 v

yu
žív

á 
zv

uk
ov

é 
st

ud
io

 a
 p

lně
 v

yb
av

en
ou

 
stř

ižn
u 

um
ož

Ėu
jíc

í 
re

ali
zo

va
t 

stř
ih 

živ
éh

o 
př

en
os

u,
 

di
sp

on
uj

e 
i 

pl
ně

 
vy

ba
ve

ný
m

i 



49
Příloha č. 5: Inspekční zpráva

  2
02

1/
20

22
 

3 

po
čít

ač
ov

ým
i 

uč
eb

na
m

i 
a 

ki
no

sá
le

m
. 

K
va

lit
a 

m
at

er
iá

ln
íh

o 
zá

ze
m

í 
um

ož
Ėu

je
 

ef
ek

tiv
ní

 
za

řa
zo

vá
ní

 
~č

inn
ýc

h 
a 

m
od

er
níc

h 
m

et
od

 
a 

fo
re

m
 

do
 v

ýu
ky

. 
Pr

o 
po

hy
bo

vé
 

čin
no

st
i 

žá
ků

 a
 r

ela
[a

ci 
je

 v
yu

ží
vá

n 
cv

ičn
ý 

sá
l 

i v
en

ko
vn

í 
pr

os
to

r. 
Ò

ro
ve

Ė 
m

at
er

iál
ní

ch
 p

od
m

ín
ek

 
vz

ro
stl

a 
dí

ky
 f

ina
nč

ní
 p

od
po

ře
 z

 in
ve

st
ič

ní
ch

 p
ro

gr
am

ů 
a 

da
lší

ch
 p

ro
je

kt
ů 

po
dp

or
ov

an
ýc

h 
ev

ro
ps

ký
m

i 
fo

nd
y 

a 
dí

ky
 p

od
po

ře
 z

řiz
ov

at
el

e.
 P

ro
 z

lep
še

ní 
vz

dě
láv

án
í 

by
ly

 
po

dn
ět

né
 t

ak
é 

pr
oj

ek
to

vé
 a

kt
ivi

ty
 

cíl
en

ě 
za

m
ěř

en
é 

na
 z

kv
ali

tn
ěn

í 
ja

zy
ko

vé
ho

 
vz

dě
láv

án
í, 

ins
pi

ra
ti

vn
í 

sp
ol

up
rá

ci 
uč

ite
lů

 
i 

žá
ků

. 
V

ed
le

 p
ro

je
kt

ov
ýc

h 
ak

tiv
it 

re
al

iz
o

va
ný

ch
 

ve
 f

or
m

ě 
Z

or
ks

ho
pů

, 
př

ed
ná

še
k,

 s
em

iná
řů

 
s o

db
or

ní
ky

 
a 

fil
m

o
vé

ho
 

kl
ub

u,
 j

e 
pr

o 
žá

ky
 v

elm
i 

př
íno

sn
á 

čin
no

st
 

šk
ol

ní 
fir

m
y 

za
lo

že
né

 n
a 

pr
inc

ip
u 

pr
od

uk
ce

 č
i z

pr
ac

ov
án

í 
re

áln
é 

za
ká

zk
y 

pr
o 

ve
ře

jn
os

t. 
Př

i 
ch

od
u 

šk
ol

ní 
fir

m
y,

 
na

 n
ěm

ž 
se

 p
od

íle
jí 

žá
ci 

po
d 

ve
de

ním
 

uč
ite

lů
, 

zí
sk

áv
aj

í 
po

zn
at

k
y 

z 
fir

em
ní

 
pr

ax
e 

i z
ku

še
no

st
i 

po
dn

ěc
uj

ící
 k

 je
jic

h 
po

dn
ik

án
í. 

P
or

ad
en

sk
é 

slu
žb

y 
by

ly
 k

va
lit

ně
 z

ab
ez

pe
če

ny
 t
ým

em
 k

oo
rd

in
ov

an
ým

 
vý

ch
ov

no
u 

po
ra

dk
yn

í 
a 

m
et

od
ik

em
 

pr
ev

en
ce

, 
kt

er
ý 

se
 s

ou
ča

sn
ě 

za
bý

va
l 

ka
rié

ro
vý

m
 

po
ra

de
ns

tv
ím

. 
V

zá
je

m
ná

, 
cí

le
ná

 
sp

ol
up

rá
ce

, 
pr

av
id

el
né

 
vy

ho
dn

oc
ov

án
í 

kl
im

at
u 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

tří
d 

i 
ce

lé 
šk

ol
y 

se
 

po
zit

iv
ně

 
od

ra
zil

y 
na

 ~
ro

vn
i 

tě
ch

to
 s

luž
eb

. 
V

zn
ik

lé
 

pr
ob

lé
m

y 
by

ly 
sy

ste
m

at
ic

ky
 

ře
še

ny
 

s 
tří

dn
ím

i 
uč

ite
li,

 
po

sk
yt

ov
án

í 
vh

od
né

 
m

et
od

ic
ké

 
po

dp
or

y 
je

dn
ot

liv
ým

 
vy

uč
uj

íc
ím

 
by

lo
 

~č
inn

é.
 

V
 p

říp
ad

ě 
zá

va
žn

ěj
ší

ch
 

pr
ob

lém
ů 

šk
ol

a 
vy

už
ív

al
a 

úz
ké

 
sp

ol
up

rá
ce

 
s 

ex
te

rn
í 

ps
yc

ho
lo

žk
ou

 i
 s

 d
alš

ím
i 

su
bj

ek
ty

. 
Zn

ač
ný

m
 p

oz
iti

ve
m

 
by

l r
ea

liz
o

va
ný

 t
ut

or
in

go
vý

 p
ro

gr
am

 
ve

de
ný

 s
pe

ciá
lně

 v
yš

ko
len

ým
i 

uč
ite

li 
šk

ol
y,

 k
te

rý
 m

ěl 
kl

ad
ný

 
do

pa
d 

na
 b

ez
pr

ob
lé

m
o

vo
u 

ad
ap

ta
ci 

žá
ků

 v
 n

ov
ém

 š
ko

lsk
ém

 
pr

os
tře

dí
, 

ro
zv

oj
 k

om
un

ik
ač

ní
ch

 
sc

ho
pn

os
tí 

žá
ků

 i
 n

a 
ná

cv
ik

 
ko

ns
tru

kt
iv

ní
ch

 
ře

še
ní 

pr
ob

lem
at

ick
ýc

h 
sit

ua
cí.

 
C

íle
ná

 
a 

sy
st

em
at

ic
ká

 
pr

ác
e 

vy
uč

uj
íc

íc
h 

je
 

ve
 š

ko
le 

zn
at

el
ná

 
ze

jm
én

a 
na

 
př

íje
m

né
m

 
pa

rtn
er

sk
ém

 
pr

os
tře

dí
, 

~r
ov

ni
 

ko
m

un
ik

ac
e,

 c
ho

vá
ní 

a 
vy

stu
po

vá
ní

 ž
ák

ů.
 

Šk
ol

a 
~č

eln
ě 

sp
ol

up
ra

co
va

la 
s m

no
ha

 
pa

rt
ne

ry
 

z 
ob

la
st

i 
m

ul
ti

m
ed

iá
ln

í 
tv

or
by

 
a 

vý
vo

je
 

ap
lik

ac
í 

a 
gr

af
ic

ké
ho

 
de

si
gn

u.
 

O
bo

us
tra

nn
ě 

př
íno

sn
á 

by
la

 
m

ez
in

ár
od

ní
 

sp
ol

up
rá

ce
 

se
 st

ře
dn

ím
i 

šk
ol

am
i 

za
m

ěř
en

á 
na

 
vy

tv
ář

en
í 

vě
de

ck
é 

lab
or

at
oř

e 
ve

 
vir

tu
ál

ní
 

re
ali

tě
, 

s 
m

íst
ní

m
i 

zá
kl

ad
ní

m
i 

šk
ol

am
i 

a 
ve

lm
i 

vý
zn

am
ná

 
je

 k
oo

pe
ra

ce
 s

 v
ys

ok
ou

 š
ko

lo
u 

ve
 Z

lín
ě.

 
M

ez
i 

stě
že

jn
í 

pa
rt

ne
ry

 š
ko

ly 
pa

tří
 Č

es
ká

 te
lev

ize
. 

Ú
zk

á 
so

uč
inn

os
t 

šk
ol

y 
a 

te
lev

ize
 p

ro
bí

ha
la

 
ze

jm
én

a 
s 

od
dě

len
ím

 d
ět

sk
ýc

h 
po

řa
dů

 v
 p

ra
žs

ké
m

 i
 b

rn
ěn

sk
ém

 s
tu

di
u.

 
äá

ci 
se

 p
ra

vid
el

ně
 

po
dí

le
li 

na
 t

vo
rb

ě 
do

pr
ov

od
ný

ch
 

pr
og

ra
m

ů 
dě

tsk
éh

o 
film

ov
éh

o 
fe

sti
va

lu
 

po
řá

da
né

ho
 v

e 
Zl

íně
. 

Za
po

je
ní 

šk
ol

y 
do

 m
ez

in
ár

od
ní

ho
 

ch
ar

ita
tiv

ní
ho

 
hn

ut
í 

po
zit

iv
ně

 
pů

so
bí

 n
a 

ro
zv

oj
 

lid
sk

é 
vz

áj
em

no
st

i 
a 

em
pa

tie
 m

la
dý

ch
 

lid
í. 

 

+
od

no
ce

ní
 p

rů
Eě

hu
 v

]d
ěl

áv
án

í  
V
ýu

ka
 b

yl
a 

sl
ed

ov
án

a 
ve

 v
še

ob
ec

ně
 v

zd
ělá

va
cí

ch
 a

 o
db

or
ný

ch
 p

ře
dm

ět
ec

h 
ve

 v
še

ch
 t

ře
ch

 
za

m
ěř

en
íc

h 
vy

uč
ov

an
éh

o 
ob

or
u.

 

V
 p

rů
bě

hu
 v

yu
čo

va
ný

ch
 

ho
di

n 
pa

no
va

la
 p

říj
em

ná
 a

 k
lid

ná
 p

ra
co

vn
í a

tm
os

fé
ra

, 
ke

 k
až

dé
m

u 
žá

ko
vi 

by
lo

 p
řis

tu
po

vá
no

 
s 

re
sp

ek
te

m
, 

~c
to

u,
 v

še
m

 
by

ly 
dá

ny
 r

ov
né

 p
říl

ež
ito

st
i 

k 
je

jic
h 

za
po

je
ní 

do
 k

ol
ek

tiv
u,

 a
le 

ta
ké

 d
o 

sk
up

ino
vý

ch
 p

ro
je

kt
ů.

 ä
ác

i d
os

tá
va

li 
do

sta
te

čn
ý 

pr
os

to
r 

pr
o 

vy
já

dř
en

í 
sv

ýc
h 

ná
zo

rů
, 

vz
áj

em
no

u 
ko

m
un

ik
ac

i 
i 

sp
ol

up
rá

ci,
 

ne
bá

li 
se

 d
ot

az
ov

at
 

k 
pr

ob
íra

né
m

u 
uč

ivu
. 

 

V
e 

vý
uc

e 
če

sk
éh

o 
ja

zy
ka

 a
 li

te
ra

tu
ry

 
by

li 
žá

ci 
cíl

en
ě 

ve
de

ni
 

k 
pr

op
oj

ov
án

í 
po

zn
at

ků
 

ze
 

sv
ět

ov
é 

lite
ra

tu
ry

 
s 

vě
do

m
os

tm
i 

z 
če

sk
éh

o 
ku

ltu
rn

íh
o 

pr
os

tře
dí

 
a 

k 
pr

ác
i 

s 
te

xt
em

. 
V

 h
od

in
ác

h 
s 

př
ev

ah
ou

 
vý

uk
y 

gr
am

at
ik

y 
by

ly 
vh

od
ně

 
up

ev
Ėo

vá
ny

 
zí

sk
an

é 
zn

al
o

st
i 

a 
do

ve
dn

os
ti 

žá
ků

. 
T

em
po

 
a 

or
ga

ni
za

ce
 

vý
uk

y 
ciz

ích
 

ja
zy

ků
 

do
sta

te
čn

ě 
zo

hle
dĖ

ov
al

y 
ind

iv
id

uá
ln

í 
vz

dě
láv

ac
í 

po
tře

by
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
žá

ků
. V

e 
vě

tši
ně

 h
od

in 
by

l ~
če

lně
 k

la
de

n 
dů

ra
z 

na
 k

on
ve

rz
ac

i 
ve

 d
vo

jic
ích

, 
ro

zš
iřo

vá
ní

 l
e[

ik
ál

ní
 z

ás
ob

y,
 p

ro
cv

ičo
vá

ní
 g

ra
m

at
ick

ýc
h 

je
vů

 a
 



50
Příloha č. 5: Inspekční zpráva

  2
02

1/
20

22
 

4 

na
 v

yu
žit

í 
rů

zn
ýc

h 
ak

tiv
iza

čn
íc

h 
ed

uk
at

ivn
íc

h 
m

et
od

 a
 fo

re
m

 v
ýu

ky
, 

kt
er

é 
vz

bu
zo

va
ly

 z
áj

em
 

žá
ků

 o
 v

ýu
ku

 c
izí

ch
 j

az
yk

ů.
 T

ak
é 

re
ali

zo
va

ná
 c

vič
en

í 
pr

o 
pr

ác
i s

 c
hy

bo
u 

a 
úk

ol
y 

ro
zv

íje
jí

c
í 

kr
ea

tiv
itu

 ž
ák

ů 
by

ly 
př

íno
sn

é 
a 

po
dn

ět
né

. 
V

 h
od

in
ác

h 
zá

kl
ad

ů 
sp

ol
eč

en
sk

ýc
h 

vě
d 

pr
ob

íh
al

a 
fr

on
tá

ln
í 

vý
uk

a 
s 

~č
eln

ým
 

vy
už

ití
m

 d
igi

tá
ln

íc
h 

te
ch

no
lo

gi
í 

a v
ho

dn
ýc

h 
ak

tiv
iza

čn
íc

h 
pr

vk
ů.

 
V

 s
em

iná
ři 

zá
kl

ad
ů 

sp
ol

eč
en

sk
ýc

h 
vě

d 
žá

ci 
cí

le
ně

 
di

sk
ut

ov
al

i 
k 

pr
ob

íra
né

 l
át

ce
. 

V
e 

vý
uc

e 
m

at
em

at
ik

y 
by

li 
žá

ci 
vh

od
ně

 
ve

de
ni 

k 
vy

už
ív

án
í 

lo
gic

ké
ho

 
m

yš
len

í. 
V

ýu
ka

 
zá

kl
ad

ů 
př

íro
dn

íc
h 

vě
d 

se
 v

yz
na

čo
va

la
 e

fe
kt

ivn
ím

 v
yu

žit
ím

 d
igi

tá
ln

í 
te

ch
nik

y,
 p

řík
lad

ů 
z 

re
ál

né
ho

 
živ

ot
a 

a 
m

ez
ip

ře
dm

ět
ov

ýc
h 

vz
ta

hů
. 

Pr
om

yš
le

né
 

m
et

od
y 

a 
fo

rm
y 

vý
uk

y,
 v

stu
pn

í 
a 

pr
ůb

ěž
ná

 
m

ot
iva

ce
 ž

ák
ů 

by
ly 

na
 v

ýb
or

né
 ~

ro
vn

i. 
V

ýu
ka

 t
ěle

sn
é 

vý
ch

ov
y 

se
 v

yz
na

čo
va

la 
ak

tiv
ní

m
 

př
íst

up
em

 ž
ák

ů 
k 

pl
ně

ní 
vš

es
tra

nn
ýc

h 
po

hy
bo

vý
ch

 č
inn

os
tí.

 
Ú

če
lně

 b
yl

y 
vy

už
ity

 p
oh

yb
ov

é 
ak

tiv
ity

 
cí

le
né

 
k 

el
im

in
ac

i 
a 

pr
ev

en
ci

 
zd

ra
vo

tn
íc

h 
ob

tíž
í 

sp
oj

en
ýc

h 
s b

ěž
ný

m
i 

fy
zi

o
lo

gi
ck
ým

i 
fu

nk
ce

m
i, 

ch
yb

ělo
 v

ed
en

í 
žá

ků
 k

 u
žív

án
í 

sp
rá

vn
é 

te
rm

ino
lo

gi
e.

 
V

 zá
vě

ru
 

ho
di

n 
se

 d
ař

ilo
 z

ap
oj

it 
vě

tši
nu

 ž
ák

ů 
do

 ho
dn

oc
en

í 
sv

ýc
h 

vý
ko

nů
 i

 d
o 

vz
áj

em
né

ho
 h

od
no

ce
ní

 
sp

ol
už

ák
ů.

  
V

e 
vý

uc
e 

vš
eo

be
cn

ě 
vz

dě
láv

ac
íc

h 
př

ed
m

ět
ů 

by
la

 
ef

ek
tiv

ně
 

a 
cíl

en
ě 

ro
zv

íje
na

 
ja

zy
ko

vá
, 

čt
en

ář
sk

á,
 

m
at

em
at

ic
ká

, 
př

íro
do

vě
dn

á 
i 

so
ci

ál
ní

 
gr

am
ot

no
st

. 
V

ět
šin

a 
sle

do
va

ný
c

h 
vy

uč
ov

ac
íc

h 
ho

di
n 

by
la

 
za

ko
nč

en
a 

zá
vě

re
čn

ým
 

sh
rn

ut
ím

 
pr

ob
ra

né
ho

 u
čiv

a 
s c

el
k

o
vý

m
 

zh
od

no
ce

ní
m

 
pr

ůb
ěh

u 
vý

uk
y 

kr
om

ě 
ho

di
n 

če
sk

éh
o 

ja
zy

ka
 a

 li
te

ra
tu

ry
 a

 m
at

em
at

ik
y,

 
kd

e 
to

to
 s

hr
nu

tí 
ch

yb
ělo

. 
1

a 
kv

ali
tě

 
vý

uk
y 

od
bo

rn
ýc

h 
př

ed
m

ět
ů 

se
 p

oz
iti

vn
ě 

pr
oj

ev
ilo

 
je

jí 
pr

of
es

io
ná

ln
í 

ve
d

en
í 

po
dp

or
uj

íc
í 

př
át

els
ko

u 
a 

tv
ůr

čí 
at

m
os

fé
ru

 
i 

ak
tiv

ita
 ž

ák
ů,

 c
ož

 m
ělo

 m
ot

ivu
jíc

í 
a 

ins
pi

ru
jí

cí
 

vý
zn

am
 

pr
o 

vš
ec

hn
y 

z~
ča

stn
ěn

é.
 

V
ho

dn
ě 

sta
no

ve
ný

 
cí

l, 
zv

ol
en

á 
or

ga
ni

za
ce

 
vý

uk
y,

 
pr

ov
áz

an
os

t 
uč

iva
 

s 
da

lší
m

i 
př

ed
m

ět
y 

a 
up

lat
Ėo

va
né

 
vy

uč
ov

ac
í 

m
et

od
y 

a 
fo

rm
y 

by
ly

 
pr

om
yš

le
né

. 
V

zd
ělá

vá
ní

 
pr

ob
íha

lo
 v

ět
šin

ou
 

fo
rm

ou
 

bl
ok

ov
é,

 p
ře

vá
žn

ě 
sk

up
ino

vé
 

vý
uk

y,
 

fr
on

tá
ln

í 
fo

rm
a 

vý
uk

y 
se

 st
říd

ala
 s

e 
sa

m
os

ta
tn

ou
 a

 sk
up

ino
vo

u 
pr

ac
í ž

ák
ů.

 P
ři 

vla
stn

í 
tv

or
bě

 
by

li 
žá

ci 
~č

inn
ě 

po
dn

ěc
ov

án
i 

k 
ro

zv
oj

i 
fa

nt
az

ie 
a 

sa
m

os
ta

tn
os

ti,
 

vy
už

ív
an

é 
ak

tiv
ity

 
po

si
lo

va
ly

 
je

jic
h 

po
zit

iv
ní

 
se

be
vě

do
m

í 
i s

eb
ep

oj
et

í. 
.

e 
vs

tu
pn

í 
i 

pr
ůb

ěž
né

 m
ot

iva
ci

 
žá

ků
 

pe
da

go
go

vé
 

vh
od

ně
 

vy
už

ív
al

i 
je

jic
h 

do
sa

va
dn

ích
 

zn
alo

st
í, 

pr
ak

tic
ký

ch
 

zk
uš

en
os

tí,
 

pr
om

yš
le

ně
 z

vo
le

ný
ch

 
ob

ra
zo

vý
ch

 i
 a

ud
io

vi
zu

ál
ní

ch
 m

at
er

iá
lů

 i
 p

řík
lad

ů 
z 

re
áln

éh
o 

živ
ot

a.
 

Ò
če

lně
 b

yl
o 

v 
ho

di
ná

ch
 v

yu
žit

o 
pr

vk
ů 

fo
rm

at
iv

ní
ho

 h
od

no
ce

ní
 i

 u
pe

vĖ
ov

án
í 

a 
pr

oc
vič

ov
án

í 
na

by
tý

ch
 v

ěd
om

os
tí 

žá
ků

. 
V

ýs
led

ky
 p

rá
ce

 ž
ák

ů 
by

ly 
vy

uč
uj

íc
ím

i 
ho

dn
oc

en
y 

ind
iv

id
uá

ln
ě 

i v
 r

ám
ci

 c
el

é 
sk

up
in

y,
 

ča
sto

 b
yl

o 
pr

ac
ov

án
o 

i s
 ž

ák
ov

sk
ým

 s
eb

eh
od

no
ce

ní
m

 
a 

vz
áj

em
n
ým

 
ho

dn
oc

en
ím

 
žá

ků
. 

'
ůr

az
 b

yl 
kl

ad
en

 n
a 

zv
lád

nu
tí 

zv
ol

en
ýc

h 
te

ch
nik

 a
 p

os
tu

pů
 k

 n
ap

ln
ěn

í 
da

né
ho

 
cí

le
. 

Př
ík

lad
ná

 
by

la
 

pr
ác

e 
s 

ch
yb

ou
, 

kt
er

á 
slo

už
ila

 
ja

ko
 d

em
on

str
ac

e 
př

i 
hle

dá
ní

 
vh

od
né

ho
 

ře
še

ní 
da

né
ho

 
pr

ob
lé

m
u.

 
Pe

da
go

go
vé

 
si 

pr
ůb

ěž
ně

 
u 

žá
ků

 
ov

ěř
ov

ali
 

m
íru

 
po

ch
op

en
í 

a 
os

vo
je

ní
 

si
 d

an
é 

pr
ob

le
m

at
ik

y 
vh

od
ný

m
i 

do
ta

zy
 a

 p
ra

kt
ick

ým
i 

cv
iče

ní
m

i. 
V

e 
vš

ec
h 

sle
do

va
ný

ch
 v

yu
čo

va
cí

ch
 h

od
iná

ch
 ž

ác
i p

ro
ká

za
li 

ve
lm

i 
do

br
ou

 ~
ro

ve
Ė 

zn
alo

stí
. 

 

+
od

no
ce

ní
 v

ýs
le

dk
ů 

v]
dě

lá
vá

ní
  

Šk
ol

a 
pr

av
id

el
ně

 
sle

du
je

 
~s

pě
šn

os
t 

žá
ků

 
ve

 v
zd

ělá
vá

ní
. 

V
 rá

m
ci 

e[
te

rn
ího

 
ov

ěř
ov

án
í 

žá
ko

vs
ký

ch
 z

na
lo

st
í 

pr
ob

ěh
lo

 t
es

to
vá

ní
 

inf
or

m
ač

ní
 a

 m
at

em
at

ic
ké

 g
ra

m
ot

no
st

i, 
př

i k
te

ré
m

 
ve

 s
ro

vn
án

í 
s 

ce
lo

re
pu

bl
ik

ov
ým

i 
vý

sle
dk

y 
do

sá
hli

 ž
ác

i d
ob

rý
ch

 ~
sp

ěc
hů

. 

Pe
da

go
gič

tí 
pr

ac
ov

níc
i 

pr
av

id
eln

ě 
sle

do
va

li 
a 

za
zn

am
en

áv
al

i 
pr

ůb
ěž

né
 v

ýs
led

ky
 v

zd
ělá

vá
ní

 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
žá

ků
. 

T
yt

o 
vý

sl
ed

ky
 

sp
ol

eč
ně

 
s 

vý
sle

dk
y 

tří
d 

ve
de

ní 
šk

ol
y 

pr
oj

ed
ná

va
lo

 
a 

an
al

yz
o

va
lo

, 
na

 z
ák

lad
ě 

vy
ho

dn
oc

ov
án

í 
by

la 
př

ijím
án

a 
~č

eln
á 

op
at

ře
ní 

k 
je

jic
h 

zk
va

lit
ně

ní
. 

 

Sy
sté

m
 p

od
po

ry
 p

os
ky

to
va

né
 ž

ák
ům

 o
hr

ož
en

ým
 š

ko
lní

m
 n

e~
sp

ěc
he

m
 

m
ěla

 š
ko

la 
vh

od
ně

 
na

st
av

en
, 

vý
sle

dk
y 

tě
ch

to
 ž

ák
ů 

se
 za

bý
va

la
 a

 v
yh

od
no

co
va

la
. 

V
ed

en
í š

ko
ly 

se
 ji

ž 
v 

po
čá

te
čn

í 



51
Příloha č. 5: Inspekční zpráva

  2
02

1/
20

22
 

5 

fá
zi 

stu
di

a 
sn

až
í 

id
en

tif
ik

ov
at

 
žá

ky
 s

e 
zh

or
še

ný
m

 
pr

os
pě

ch
em

 a
 s

po
leč

ně
 s

 n
im

i 
a 

je
jic

h 
zá

ko
nn

ým
i 

zá
stu

pc
i, 

po
př

íp
ad

ě 
pe

da
go

gy
, 

hle
dá

 p
říč

iny
 

šk
ol

níh
o 

ne
~s

pě
ch

u 
a 

sn
až

í 
se

 je
 

~č
eln

ě 
ře

šit
. 

P
ro

 z
lep

še
ní

 v
ýs

led
ků

 v
zd

ělá
vá

ní
 

pr
av

id
eln

ě 
pr

ob
íhá

 p
ro

 ž
ák

y 
vš

ec
h 

ro
čn

ík
ů 

se
m

iná
ř 

z 
če

sk
éh

o 
ja

zy
ka

, 
do

uč
ov

án
í 

z 
ja

zy
ka

 
an

gl
ic

ké
ho

, 
v 

os
ta

tn
ích

 
př

ed
m

ět
ec

h 
žá

ci
 

vy
už

ív
aj

í 
m

ož
no

st 
ind

iv
id

uá
ln

íc
h 

ko
nz

ult
ac

í 
u 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

uč
ite

lů
. 

'
ále

 š
ko

la 
po

sk
yt

ov
al

a 
zá

ko
nn
ým

 
zá

st
up

ců
m

 
na

ds
ta

nd
ar

dn
í 

po
ra

de
ns

ký
 

se
rv

is,
 

sy
st

em
at

ic
k

y 
id

en
tif

ik
o

v
a

la
 

ind
iv

id
uá

ln
í 

po
tře

by
 

žá
ků

 
se

 s
pe

ciá
ln

ím
i 

vz
dě

láv
ac

ím
i 

po
tře

ba
m

i, 
sp

ol
up

ra
co

va
la

 
se

 
šk

ol
sk

ým
i 

po
ra

de
ns

ký
m

i 
za

říz
en

ím
i 

a 
je

jic
h 

do
po

ru
če

ní 
pl

ně
 r

es
pe

kt
ov

al
a.

 %
ěh

em
 p

od
po

ry
 

os
ob

no
st

ní
ho

 
ro

zv
oj

e 
žá

ci 
ve

 
vý

uc
e 

vy
br

an
ýc

h 
př

ed
m

ět
ů 

vy
tv

ář
ej

í 
vla

stn
í 

po
rtf

ol
ia

 
ob

sa
hu

jíc
í 

se
be

ho
dn

oc
en

í 
a 

od
 v

yu
ču

jíc
íc

h 
k 

ni
m

 d
os

tá
va

jí 
zp

ět
no

u 
va

zb
u.

 

Šk
ol

a 
se

 ž
ák

ov
sk

ým
 

vý
sle

dk
ům

 
vz

dě
láv

án
í 

po
 

ce
lo

u 
do

bu
 

je
jic

h 
st

ud
ia

 
pr

av
id

eln
ě 

a 
so

us
ta

vn
ě 

vě
no

va
la,

 
co

ž 
se

 p
oz

iti
vn

ě 
pr

oj
ev

ilo
 

sk
ut

eč
no

stí
, 

že
 té

m
ěř

 v
šic

hn
i 

žá
ci 

př
ihl

áš
en

í 
k 

m
at

ur
itn

í 
zk

ou
šc

e 
tu

to
 

zk
ou

šk
u 

ná
sle

dn
ě 

ko
na

li. 
V

ýs
led

ky
 

sp
ol

eč
né

 
čá

sti
 

m
at

ur
it

ní
 

zk
ou

šk
y 

od
 p

rv
níc

h 
m

at
ur

it 
re

ali
zo

va
ný

ch
 

ve
 š

ko
lní

m
 

ro
ce

 2
�1

��
2�

17
 m

ěly
 v

ze
stu

pn
ou

 
te

nd
en

ci
. 

V
ýs

le
dk

y 
z 

če
sk

éh
o 

ja
zy

ka
 

a 
lite

ra
tu

ry
 

se
 z

lep
šo

va
ly

, 
m

íra
 

~s
pě

šn
os

ti 
žá

ků
 

po
stu

pn
ě 

ro
st

la
. 

V
ýs

le
dk

y 
z 

an
gli

ck
éh

o 
ja

zy
ka

 ji
ž 

od
 p

rv
ní

ch
 m

at
ur

it 
ve

 s
ro

vn
án

í 
s 

vý
sl

ed
k

y 
os

ta
tn

ích
 s

tře
dn

ích
 

šk
ol

 o
bd

ob
né

ho
 t

yp
u 

vy
ka

zo
va

ly
 

vy
šš

í 
pr

oc
en

to
 ~

sp
ěš

no
sti

. 
V

 o
bd

ob
í 

po
sl

ed
ní

ch
 

dv
ou

 le
t 

by
li 

vš
ich

ni
 ž

ác
i u

 o
bo

u 
zk

ou
še

k 
~s

pě
šn

í 
a j

ej
ich

 v
ýs

led
ky

 b
yly

 n
a 

ve
lm

i 
do

br
é 

úr
ov

ni
. 

V
 a

ng
lic

k
ém

 j
az

yc
e 

i p
ři 

po
ro

vn
án

í 
s 

vý
sl

ed
ky

 g
ym

na
zi

ál
ní

ho
 v

zd
ělá

vá
ní

 
by

ly
 

do
sa

že
né

 v
ýs

led
ky

 
ve

lm
i 

kv
al

itn
í. 

T
ak

é 
v 

pr
of

ilo
vé

 
čá

sti
 m

at
ur

itn
í 

zk
ou

šk
y 

se
 ~

sp
ěš

no
st

 
žá

ků
 

po
stu

pn
ě 

zv
yš

ov
al

a,
 

v 
po

sl
ed

ní
ch

 
dv

ou
 

le
te

ch
 

by
ly

 
vý

sle
dk

y 
žá

ků
 

ve
lm

i 
do

br
é.

 
M

at
ur

itn
í 

vý
sle

dk
y 

ve
de

ní 
šk

ol
y 

i 
př

ed
m

ět
ov

é 
ko

m
ise

 
sl

ed
ov

al
y,

 
an

al
yz

o
va

ly
 

a 
vy

ho
dn

oc
ov

al
y.

 
O

pa
tře

ní 
ke

 z
lep

še
ní

 
kv

ali
ty

 
re

ali
zo

va
né

 
př

ed
ev

ším
 

fo
rm

ou
 

zv
ýš

en
í 

m
ot

iva
ce

 
žá

ků
, 

zin
te

nz
iv

ně
ní

m
 

pr
oc

vič
ov

án
í 

ob
las

tí,
 v

e 
kt

er
ýc

h 
se

 n
ej

ča
stě

ji 
ch

yb
ov

al
o,

 
a 

ze
jm

én
a 

ve
 v

ýu
ce

 
če

sk
éh

o 
ja

zy
ka

 
pr

av
id

eln
ým

 
a 

sy
ste

m
at

ick
ým

 
op

ak
ov

án
ím

 
se

 n
a 

~s
pě

šn
os

ti 
žá

ků
 u

 z
ko

uš
ek

 p
ro

je
vil

o 
po

zit
iv

ně
. 

Šk
ol

e 
se

 d
ař

í 
ak

tiv
ně

 
za

po
jo

va
t 

ve
lk

ý 
po

če
t 

žá
ků

 d
o 

př
eh

líd
ek

, 
pr

oj
ek

to
vý

ch
 

čin
no

stí
 

a 
so

ut
ěž

í. 
D

os
ah

ov
an

é 
vý

sle
dk

y 
sv

ýc
h 

žá
ků

 
pr

av
id

eln
ě 

vy
ho

dn
oc

uj
e 

a 
oc

eĖ
uj

e.
 

äá
ci 

se
 

po
dí

le
jí 

na
 ř

ad
ě 

ak
cí 

šk
ol

y 
po

řá
da

ný
ch

 p
ro

 v
eř

ej
no

st.
 M

ez
i 

vý
zn

am
né

 
ak

tiv
ity

 
pa

tří
 č

inn
os

t 
fil

m
o

vé
ho

 
kl

ub
u,

 j
eh

ož
 c

ho
d 

je
 za

jiš
tě

n 
žá

ky
 v

 je
jic

h 
vo

lné
m

 č
as

e 
a 

slo
už

í 
os

ta
tn

ím
 ž

ák
ům

 
i v

eř
ej

no
st

i 
s c

íle
m

 
po

dn
íti

t 
v 

di
vá

cíc
h 

kr
ea

tiv
ní

 
tv

oř
en

í 
s p

os
ky

tn
ut

ím
 

od
bo

rn
é 

zp
ět

né
 

va
zb

y.
 

äá
ko

vs
ké

 v
ýs

tu
py

 
ze

 v
še

ch
 s

tu
di

jn
íc

h 
za

m
ěř

en
í 

by
ly 

dl
ou

ho
do

bě
 n

a 
vy

so
ké

 ~
ro

vn
i, 

co
ž 

po
tv

rz
ov

al
a 

i 
je

jic
h 

~s
pě

šn
os

t 
v 

m
no

ha
 

če
sk

ýc
h 

i 
m

ez
in

ár
od

ní
ch

 
so

ut
ěž

íc
h.

 
M

ez
i 

ne
jv

ýz
na

m
ně

jš
í 

~s
pě

ch
y 

žá
ků

 p
at

řil
a 

je
jic

h 
če

lní
 

um
íst

ěn
í 

v 
so

ut
ěž

ích
 

a 
př

eh
líd

ká
ch

 
na

 
re

pu
bl

ik
ov

é 
i 

m
ez

in
ár

od
ní

 
úr

ov
ni

 
za

m
ěř

en
ýc

h 
na

 o
bl

as
ti 

pr
og

ra
m

ov
án

í, 
tv

or
by

 o
ba

lo
vé

ho
 

de
si

gn
u 

a 
hr

an
ýc

h 
kr

át
ký

ch
 f

ilm
ů.

 
O

 u
pl

at
ně

ní
 s

vý
ch

 a
bs

ol
ve

nt
ů 

m
á 

šk
ol

a 
zn

ač
ný

 p
ře

hle
d,

 
zí

sk
an

é 
po

zn
at

ky
 v

yh
od

no
cu

je
 

a 
vh

od
ně

 v
yu

žív
á 

pr
o 

sv
ůj

 d
alš

í 
ro

zv
oj

. 

=á
vě

r\
 

9
ýv

oM
 š

ko
l\

 

- 
Z

vý
še

ní
 p

oč
tu

 ž
ák

ů 
v 

ná
va

zn
os

ti 
na

 je
jic

h 
sta

no
ve

ný
 n

ej
vy

šš
í 

po
če

t v
e 

šk
ol

e.
  

- 
Z

vý
še

ní
 ~

ro
vn

ě 
m

at
er

iá
ln

íh
o 

vy
ba

ve
ní

 š
ko

ly 
po

říz
en

ím
 n

ov
ýc

h 
m

od
er

níc
h 

te
ch

no
lo

gi
í, 

vy
tv

oř
en

ím
 

od
bo

rn
ýc

h 
pr

ac
ov

išĢ
 

na
 

pr
of

es
io

ná
ln

í 
~r

ov
ni 

pr
o 

od
bo

rn
é 

vz
dě

lá
vá

ní
 

a 
zk

va
lit

ně
ní

 i
nf

or
m

ač
ní

ch
 t

ec
hn

ol
og

ií 
pr

o 
je

jic
h 

za
řa

ze
ní

 d
o 

vý
uk

y.
 



52
Příloha č. 5: Inspekční zpráva

  2
02

1/
20

22
 

6 

- 
A

kt
ivn

í 
za

po
je

ní 
do

 p
ro

je
kt

ů 
po

dp
or

uj
ící

ch
 

m
ez

in
ár

od
ní

 
sp

ol
up

rá
ci 

žá
ků

 
a 

~č
in

né
 

pr
op

oj
en

í o
db

or
né

ho
 v

zd
ělá

vá
ní

 s
 fi

re
m

ní
 p

ra
[í 

pr
o 

~s
pě

šn
é 

up
lat

ně
ní

 ž
ák

ů 
na

 tr
hu

 p
rá

ce
. 

- 
Z

vý
še

ní
 o

db
or

né
 k

va
lif

ik
ac

e 
pe

da
go

gic
ké

ho
 s

bo
ru

 a
 c

íle
ná

 p
od

po
ra

 d
alš

ího
 p

ro
fe

sn
íh

o 
rů

stu
 p

ed
ag

og
ů.

 

- 
Z

kv
ali

tn
ěn

í 
po

ra
de

ns
ký

ch
 s

luž
eb

. 

Si
ln

é 
st

rá
nk

y 

- 
.

va
litn

ě 
ve

de
ná

 v
ýu

ka
 o

db
or

ný
ch

 p
ře

dm
ět

ů 
~č

eln
ě 

za
jiš

tě
ná

 n
ad

sta
nd

ar
dn

ím
 m

at
er

iá
ln

ě 
te

ch
nic

ký
m

 z
áz

em
ím

 a
 v

ys
ok

ou
 o

db
or

no
stí

 v
yu

ču
jíc

íc
h.

 

- 
(f

ek
tiv

ní
 

čin
no

st 
po

ra
de

ns
ký

ch
 

slu
že

b 
v 

ob
la

st
i 

vý
ch

ov
né

ho
 

po
ra

de
ns

tv
í 

a 
pr

ev
en

ce
 

riz
ik

ov
éh

o 
ch

ov
án

í. 

Sl
ab

é 
st

rá
nk

y 
a�

ne
Eo

 p
říl

ež
ito

st
i 

ke
 ]l

ep
še

ní
 

- 
Za

m
ěř

it 
ho

sp
ita

čn
í 

čin
no

st 
na

 
zá

vě
re

čn
é 

zh
od

no
ce

ní
 

vý
uk

y 
vz

hl
ed

em
 

ke
 sp

ln
ěn

í 
vz

dě
láv

ac
íc

h 
cíl

ů 
a 

k 
ob

sa
hu

 p
ro

bí
ra

né
ho

 u
čiv

a 
ve

 v
ýu

ce
 m

at
em

at
ik

y 
a 

če
sk

éh
o 

ja
zy

ka
 

a 
lit

er
at

ur
y.

 

'
op

or
uč

en
í 

pr
o 

]le
pš

en
í č

in
no

st
i 

šk
ol

\ 

- 
S

ou
stř

ed
it 

ho
sp

ita
čn

í 
čin

no
st

i 
na

 d
od

rž
ov

án
í 

sp
rá

vn
é 

te
rm

ino
lo

gi
e 

a o
db

or
né

ho
 v

ed
en

í 
ve

 
vý

uc
e 

tě
les

né
 v

ýc
ho

vy
. 

- 
Z

in
te

nz
iv

ni
t 

za
vá

dě
ní 

pr
vk

ů 
fo

rm
at

iv
ní

ho
 

ho
dn

oc
en

í 
ve

 v
ýu

ce
. 

- 
Z

am
ěř

it 
se

 n
a 

za
po

je
ní 

šk
ol

y 
do

 so
ut

ěž
í 

v 
ci

zí
ch

 
ja

zy
cí

ch
. 

 Pr
o 

~č
ely

 z
vý

še
ní

 
do

ta
cí 

pr
áv

nic
ká

 o
so

ba
 v

yk
on

áv
aj

íc
í 

čin
no

st 
šk

ol
y 

do
sa

hu
je

 v
ýs

le
dk

ů 
ho

dn
oc

en
í 

po
ža

do
va

ný
ch

 d
le 

� 
� 

od
st.

 �
 p

ísm
. 

b)
 z

ák
on

a 
č.

 �
��

�1
��

� 
Sb

., 
o 

po
sk

yt
ov

án
í 

do
ta

cí 
so

uk
ro

m
ým

 
šk

ol
ám

, 
př

ed
šk

ol
ní

m
 

a 
šk

ol
sk

ým
 

za
říz

en
ím

, 
ve

 
zn

ěn
í 

po
zd

ěj
ší

ch
 

př
ed

pi
sů

. 

S
ez

na
m

 d
ok

la
dů

, o
 k

te
rp

 s
e 

in
sp

ek
čn

í ]
Miš

tě
ní

 o
pí

ra
Mí 

1.
 

Sp
ol

eč
en

sk
á 

sm
lo

uv
a 

o 
za

lo
že

ní
 š

ko
ly 

no
tá

řs
ký

 z
áp

is 
– 

N
24

2/
20

12
, N

Z
 2

21
/2

01
2 

ze
 

dn
e 

3.
 9

. 2
01

2 
2.

 
1

ot
ář

sk
ý 

zá
pi

s 
1

��
�2

�1
�,

 1
Z 

4�
�2

�1
� 

ze
 d

ne
 7

. 2
. 2

�1
� 

3.
 

V
ýp

is
 

z 
ob

ch
od

níh
o 

re
jst

řík
u,

 v
ed

en
éh

o 
.

ra
jsk

ým
 s

ou
de

m
 v

 %
rn

ě 
od

dí
l 

&
, v

lo
žk

a 
7�

4�
�,

 č
ísl

o 
vý

pi
su

 5
1�

��
4�

2�
1�

 z
e 

dn
e 

22
. 1

0.
 2

01
2 

4.
 

5o
zh

od
nu

tí 
M

ŠM
T 

ve
 v

ěc
i 

zá
pi

su
 

šk
ol

y 
do

 r
ej

stř
ík

u 
šk

ol
 a

 š
ko

lsk
ýc

h 
za

říz
en

í 
čj

. 
M

S
M

T
-4

50
45

/2
01

2-
62

 s
 ~

čin
no

st
í 

od
 1

. �
. 2

�1
� 

5.
 

5o
zh

od
nu

tí 
M

ŠM
T 

ve
 v

ěc
i z

m
ěn

y 
zá

pi
su

 š
ko

ly 
do

 re
jst

řík
u 

šk
ol

 a
 šk

ol
sk

ýc
h 

za
říz

en
í 

čj
. M

S
M

T
-1

68
86

/2
01

3-
62

 s
 ~

čin
no

st
í 

od
 1

. 7
. 2

�1
7 

6.
 

-m
en

ov
án

í 
ře

di
te

lk
y 

šk
ol

y 
s ~

čin
no

st
í 

od
 1

. �
. 2

�1
� 

7.
 

8
dě

len
í 

vý
jim

ky
 

zř
izo

va
te

le
m

 
z 

vy
šš

ího
 

po
čt

u 
žá

ků
 

ve
 t

říd
ě 

ve
 š

ko
lní

m
 

ro
ce

 
20

21
/2

02
2 

ze
 d

ne
 3

1.
 8

. 2
02

1 
8.

 
Šk

ol
ní 

řá
d 

čj
. Š

ě1
�2

�2
1-

20
22

 s
 ~

čin
no

st
í 

od
 1

. 9
. 2

02
1 

 
9.

 
Šk

ol
ní 

ak
čn

í p
lán

, 
ob

do
bí

 1
. �

. 2
�1

7 
- 

31
. 9

. 
20

19
 s

 v
yh

od
no

ce
ní

m
, 

pr
os

in
ec

 2
01

8 
a 

bř
ez

en
 2

�1
� 

10
. 

V
yh

od
no

ce
ní

 
pl

án
u 

ro
zv

oj
e 

šk
ol

y,
 o

bd
ob

í 2
�1

7 
- 

20
19

 z
e 

dn
e 

10
. 9

. 2
01

9 
11

. 
St

ra
te

gic
ký

 p
lán

 r
oz

vo
je

 š
ko

ly,
 o

bd
ob

í 2
�1

� 
až

 2
�2

2 
ze

 d
ne

 2
�.

 �
. 2

�1
� 



53
Příloha č. 5: Inspekční zpráva

  2
02

1/
20

22
 

7 

12
. 

A
ut

oe
va

lu
ac

e 
šk

ol
y 

ve
 š

ko
lní

m
 r

oc
e 

20
19

/2
02

0 
a 

20
20

/2
02

1 
13

. 
Z

áp
is

y 
z 

je
dn

án
í 

pe
da

go
gic

ké
 r

ad
y 

a 
př

ed
m

ět
ov

ýc
h 

ko
m

isí
 2

�1
��

2�
1�

, 2
�1

��
2�

2�
, 

20
20

/2
02

1 
a 

20
21

/2
02

2 
k 

da
tu

 i
ns

pe
kc

e 
14

. 
Šk

ol
ní 

vz
dě

láv
ac

í 
pr

og
ra

m
 2

�1
�,

 2
�1

� 
a 

2�
2�

 k
 d

at
u 

in
sp

ek
ce

 
15

. 
Tř

íd
ní 

kn
ihy

 
a 

vý
ka

zy
, 

ro
zv

rh
y 

tří
d 

a 
vy

uč
uj

íc
íc

h 
ve

 š
ko

lní
m

 r
oc

e 
20

21
/2

02
2 

k 
da

tu
 

in
sp

ek
ce

 
16

. 
Pl

án
 d

alš
ího

 v
zd

ělá
vá

ní
 p

ed
ag

og
ick

ýc
h 

pr
ac

ov
ník

ů 
ve

 š
ko

lní
m

 r
oc

e 
20

21
/2

02
2 

17
. 

Pl
án

 a
da

pt
ac

e 
za

čín
aj

íc
íc

h 
uč

ite
lů 

ve
 š

ko
lní

m
 r

oc
e 

2�
21

�2
�2

2 
18

. 
M

et
od

ik
a 

pr
o 

uv
ád

ěj
ící

 u
čit

ele
 v

e 
šk

ol
ní

m
 r

oc
e 

20
21

/2
02

2 
k 

da
tu

 in
sp

ek
ce

 
19

. 
'

alš
í 

vz
dě

láv
án

í 
pe

da
go

gic
ký

ch
 p

ra
co

vn
ík

ů 
ve

 š
ko

lní
m

 r
oc

e 
20

18
/2

01
9,

 2
01

9/
20

20
 

a 
2�

2�
�2

�2
1,

 v
če

tn
ě 

vy
ho

dn
oc

en
í 

up
lyn

ul
ýc

h 
šk

ol
níc

h 
ro

ků
 

20
. 

'
ok

lad
y 

o 
do

sa
že

né
m

 
vz

dě
lán

í 
pe

da
go

gic
ký

ch
 

pr
ac

ov
ník

ů 
ve

 
šk

ol
ním

 
ro

ce
 

20
21

/2
02

2 
k 

da
tu

 i
ns

pe
kc

e 
21

. 
Pl

án
 v

ýc
ho

vn
éh

o 
po

ra
dc

e 
a 

pl
án

 p
ed

ag
og

ick
é 

po
dp

or
y 

ve
 š

ko
lní

m
 r

oc
e 

2�
21

�2
�2

2 
 

22
. 

H
od

no
ce

ní 
pl

ně
ní 

pl
án

u 
vý

ch
ov

né
ho

 p
or

ad
ce

 v
e 

šk
ol

ní
m

 r
oc

e 2
�1

��
20

20
 a

 2
02

0/
20

21
 

23
. 

St
ra

te
gie

 p
ře

dc
há

ze
ní 

šk
ol

ní 
ne

~s
pě

šn
os

ti 
ze

 d
ne

 3
0.

 8
. 2

01
9 

24
. 

.
riz

ov
ý 

pl
án

 š
ko

ly 
2�

21
�2

02
2 

25
. 

A
ut

oe
va

lu
ac

e 
vý

ch
ov

né
ho

 p
or

ad
en

stv
í 

ve
 š

ko
lní

m
 r

oc
e 

2�
1�

�2
02

0 
a 

20
20

/2
02

1 
26

. 
Sp

iso
vá

 d
ok

um
en

ta
ce

 ž
ák

ů 
se

 S
V

P 
ve

 š
ko

lní
m

 r
oc

e 
20

21
/2

02
2 

k 
da

tu
 in

sp
ek

ce
  

27
. 

V
ýr

oč
ní 

zp
rá

va
 o

 č
inn

os
ti 

šk
ol

y 
za

 š
ko

lní
 r

ok
 2

�1
��

2�
1�

, 2
�1

��
2�

2�
 a

 2
�2

��
2�

21
 

28
. 

Sp
isy

 ž
ák

ů 
př

ija
tý

ch
 a

 ne
př

ija
tý

ch
 k

e 
vz

dě
láv

án
í 

pr
o 

šk
ol

ní 
ro

k 
2�

1�
�2

�2
�,

 2
�2

��
2�

21
 

a 
20

21
/2

02
2 

k 
da

tu
 in

sp
ek

ce
 

29
. 

.
rit

ér
ia 

pr
o 

př
ije

tí 
na

 s
tře

dn
í š

ko
lu 

pr
o 

šk
ol

ní 
ro

k 
2�

1�
�2

�2
�,

 2
�2

��
2�

21
 a

 2
�2

1�
2�

22
 

30
. 

D
ok

um
en

ta
ce

 
k 

za
jiš

tě
ní

 
po

dm
íne

k 
be

zp
eč

no
sti

 
a 

zd
ra

ví 
žá

ků
 

ve
 š

ko
lní

m
 

ro
ce

 
20

21
/2

02
2 

k 
da

tu
 i

ns
pe

kc
e 

31
. 

P
od

kl
ad

y 
k 

vy
ho

dn
oc

en
í 

př
íjm

ů 
a 

vý
da

jů
 š

ko
ly 

za
 ro

k 
2�

1�
 a

ž 
2�

21
 k

 d
at

u 
in

sp
ek

ce
 

       

Po
uč

en
í 

Po
dl

e 
§ 

17
4 

od
st

. 1
1 

šk
ol

sk
ph

o 
]á

ko
na

 m
ůž

e 
ře

di
te

lk
a 

šk
ol

\ 
]a

ří]
en

í 
po

da
t 

př
ip

om
ín

k\
 

k 
oE

sa
hu

 i
ns

pe
kč

ní
 ]

pr
áv

\ 
Č

es
kp

 š
ko

ln
í 

in
sp

ek
ci

, 
a 

to
 d

o 
14

 d
nů

 p
o 

Me
Mím

 p
ře

v]
et

í. 
Př

íp
ad

np
 p

řip
om

ín
k\

 ]
aš

le
te

 n
a 

ad
re

su
, Č

es
ká

 š
ko

ln
í i

ns
pe

kc
e,

 =
lín

sk
ý 

in
sp

ek
to

rá
t,

 
Za

rá
m

í 
88

, 
P.

 O
. 

B
ox

 1
25

, 
76

0 
01

  
Zl

ín
, 

př
íp

ad
ně

 p
ro

st
ře

dn
ic

tv
ím

 
da

to
vp

 s
ch

rá
nk

\ 
(g

7z
ai

s9
), 

ne
bo

 n
a 

e-
po

da
te

ln
u 

cs
i.z

@
cs

ic
r.

cz
 s

 p
řip

oM
en

ím
 

el
ek

tr
on

ic
ké

ho
 p

od
pi

su
, 

a 
to

 k
 ru

ká
m

 ř
ed

ite
le

 in
sp

ek
to

rá
tu

. 

,n
sp

ek
čn

í 
]p

rá
vu

 
sp

ol
eč

ně
 s

 p
řip

om
ín

ka
m

i 
a 

st
an

ov
is

ke
m

 Č
es

kp
 š

ko
ln

í 
in

sp
ek

ce
 

k 
Me

Mic
h 

oE
sa

hu
 ]

as
ílá

 Č
es

ká
 š

ko
ln

í 
in

sp
ek

ce
 ]

ři]
ov

at
el

i 
a 

šk
ol

sk
p 

ra
dě

. 
,n

sp
ek

čn
í 

]p
rá

va
 v

če
tn

ě 
př

ip
om

ín
ek

 M
e 

ve
ře

Mn
á 

a 
Me

 u
lo

že
na

 p
o 

do
Eu

 �
� 

le
t v

e š
ko

le
 ne

Eo
 š

ko
ls

kp
m

 
]a

ří]
en

í, 
Mic

hž
 

se
 t
ýk

á,
 a

 v
 m

ís
tn

ě 
př

ís
lu

šn
pm

 
in

sp
ek

to
rá

tu
 

Č
es

kp
 š

ko
ln

í 
in

sp
ek

ce
. 

=á
ro

ve
Ė 

Me
 in

sp
ek

čn
í ]

pr
áv

a 
]v

eř
eM

ně
na

 n
a 

Ze
Eo

vý
ch

 s
tr

án
ká

ch
 Č

es
kp

 šk
ol

ní
 in

sp
ek

ce
 

a 
v 

in
fo

rm
ač

ní
m

 s
\s

tp
m

u 
,n

sp
,S

 P
2

R
7È

/.
 



54
Příloha č. 5: Inspekční zpráva

  2
02

1/
20

22
 

8 

Sl
ož

en
í i

ns
pe

kč
ní

ho
 t

ým
u 

a 
da

tu
m

 v
yh

ot
ov

en
í 

in
sp

ek
čn

í ]
pr

áv
\ 

     In
g.

 Z
uz

an
a 

M
üc

ko
vá

, 
šk

ol
ní 

ins
pe

kt
or

ka
, 

ve
do

uc
í i

ns
pe

kč
ní

ho
 t

ým
u 

Z
uz

an
a 

M
üc

ko
vá

 v
. 

r.
 

M
gr

. Z
uz

an
a 

Ty
dl

ač
ko

vá
, 

šk
ol

ní 
in

sp
ek

to
rk

a 
Zu

za
na

 T
yd

lač
ko

vá
 v

. r
. 

M
gr

. -
an

a 
Zá

m
eč

ník
ov

á,
 š

ko
lní

 
in

sp
ek

to
rk

a 
-a

na
 Z

ám
eč

ník
ov

á 
v.

 r.
 

M
gr

. 5
ad

ov
an

 Z
ich

áč
ek

, 
šk

ol
ní 

in
sp

ek
to

r 
5a

do
va

n 
Zi

ch
áč

ek
 v

. r
. 

In
g.

 $
nn

a 
Zá

m
eč

ník
ov

á,
 k

on
tro

ln
í 

pr
ac

ov
ni

ce
 

$
nn

a 
Zá

m
eč

ník
ov

á 
v.

 r.
 

M
gA

. 
L

uc
ie

 H
la

vi
co

vá
, 

od
bo

rn
ík

 p
ro

 
um

ěle
ck

é 
vz

dě
láv

án
í 

L
uc

ie
 H

la
vi

co
vá

 
v.

 r
. 

M
g$

. )
ra

nt
iše

k 
&

hr
ás

te
k,

 o
db

or
ní

k 
pr

o 
um

ěle
ck

é 
vz

dě
láv

án
í 

)r
an

tiš
ek

 &
hr

ás
te

k 
v.

 r.
 

V
e 

Zl
íně

 1
. 2

. 2
02

2 

D
at

um
 a

 p
od

pi
s 

ře
di

te
lk

\ 
šk

ol
\ 

po
tv

rz
uj

íc
í 

pr
oj

ed
ná

ní
 a

 p
ře

v]
et

í i
ns

pe
kč

ní
 ]

pr
áv

\ 

  M
gr

. M
ar

tin
a 

5ů
žič

ko
vá

, 
ře

di
te

lk
a 

šk
ol

y 
 

M
ar

tin
a 

5ů
žič

ko
vá

 v
. r

. 

V
e 

Zl
íně

 3
. 2

. 2
02

2 


	Úvodní slovo paní ředitelky
	Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
	Nadpis stránky s krátkými texty, grafy a tabulkami
	Nadpis stránky s kratšími texty a fotografií



